
Marianów może być dla nas wszystkich wzorem 
prawdziwej społecznej inicjatywy! Sołtys Krzysz-
tof Banaś wraz z mieszkańcami, własnymi rękami 
budują domek wiejski – miejsce spotkań i inte-
gracji dla lokalnej spo-
łeczności.
Postawa mieszkańców 
Marianowa na czele z 
Sołtysem p. Krzyszto-
fem Banasiem to inspi-
rujący i wspaniały przy-
kład pracy społecznej 
na rzecz rozwoju swojej 
miejscowości.

Trwają prace odbiorowe zmodernizowanych hal sportowych w Guzo-
watce i Wszeborach! Już niebawem obiekty zostaną oddane do użytku 
i będą służyć młodzieży szkolnej oraz mieszkańcom. Realizacja zadań 
opiewa na łączną kwotę 4 468 431,97 zł. Obydwie hale zostały wsparte 
dofinansowaniem z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – 
Polski Ład.

Przebudowa hal spor-
towych w Guzowatce 
i Wszeborach dobiega 
końca. Trwają prace 
związane z odbiorem 
robót.

Hala sportowa w Gu-
zowatce jest już prak-
tycznie gotowa do użyt-
kowania przez uczniów 
Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II, zostały tylko drob-
ne prace techniczne i kosmetyczne 
poprawki.

Wartość przebudowy wynio-
sła 2 319 901,62 zł.

Natomiast hala sportowa 
przy Szkole Podstawowej im. 
Adeli Goszczyńskiej we Wsze-
borach wymaga jeszcze trochę 
wysiłku, aby uczniowie mogli 
w pełni korzystać z nowocze-
snej przestrzeni.

Umowa podstawowa do-
tycząca przebudowy ścian 

i dachu została już zrealizowana, 
obecnie trwają dodatkowe prace 
związane z wymianą nawierzchni.

Wartość przebudowy wyniosła 
2 148 530,35 zł. Oby-
dwie hale zostały wspar-
te dofinansowaniem z 
Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicz-
nych – Polski Ład.

Dziękujemy wszyst-
kim za zaangażowanie i 
cierpliwość – finał coraz 
bliżej!
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Zmodernizowane Hale Sportowe 
w Guzowatce i Wszeborach 

już prawie gotowe!

Hala Sportowa przy SP w Guzowatce.

Hala Sportowa przy SP we Wszeborach.

W Marianowie 
budują świetlicę 

wiejską!

więcej na str. 3

Gmina Dąbrówka 
pozyskała 

200 000 zł na budowę 
Lokalnego Centrum 

Integracji w Małopolu!
Gmina Dąbrówka otrzymała 200 000 zł na budowę 

Lokalnego Centrum Integracji w Małopolu w ramach 
programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integra-
cyjnych”. Lokalne Centrum Integracyjne w Małopolu 
będzie sercem lokalnej wspólnoty!

więcej na str. 11

więcej na str. 14



Wg danych na dzień 31 grud-
nia 2024 roku w gronie mieszkań-
ców mamy 4075 mężczyzn oraz 
4174 kobiet. Jak widać, nasza gmi-
na to miejsce, w którym równowa-
ga płci jest niemal idealna! Mamy 
4793 osób w wieku produkcyjnym 
(19-65 l. dla mężczyzn/ 19-60 l. dla 
kobiet),  1453 osoby w wieku popro-
dukcyjnym (60+ dla kobiet, 65+ dla 
mężczyzn), a najmłodszych, w wieku 
0-18 lat, jest 2003.

Na koniec 2024 roku nasza gmina 
liczyła 8249 mieszkańców. To wzrost o 
76 osób w porównaniu do 2023 roku, 
kiedy to liczba mieszkańców Gmi-
ny Dąbrówka wynosiła 8173 osoby. 
Można powiedzieć, że mamy stabilny 

wzrost liczby mieszkańców – to pozy-
tywny trend!

Smutna wiadomość jest taka, 
że w ubiegłym roku pożegnaliśmy 
87 osób.

Z tym większą radością odnoto-
wujemy fakt, że w 2024 roku na świat 
przyszło 70 nowych mieszkańców 
naszej gminy. Ciekawostką może być 
informacja, że najchętniej wybiera-
nymi imionami dla dziewczynek były 
- Alicja, Liliana, Pola, a dla chłopców 
- Oskar, Ignacy, Nikodem. To dla nas 
ogromna radość móc przywitać no-
wych mieszkańców!

Jeżeli chodzi o liczbę ludności po-

szczególnych miejscowości, to lide-
rem jest Dąbrówka (798 mieszkań-
ców), na drugim miejscu Trojany (560 
mieszkańców), a na trzecim miejscu 
Karpin (512 mieszkańców). Najmniej-
sza liczba mieszkańców jest w msc. 
Stasiopole i wynosi 29 osób.

W ciągu ostatniego roku najwięk-
szy wzrost liczby mieszkańców odno-
towano we Wszeborach, Chajętach i 
Karpinie.

Liczba mieszkańców w poszczegól-
nych miejscowościach w Gminie Dą-
brówka przestawia się następująco:

DĄBRÓWKA – 798 (-3)
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,

biuletyn gminny

Gmina Dąbrówka w liczbach
– podsumowanie demograficzne za 2024 rok

Mamy stabilny wzrost liczby mieszkańców! Według danych na dzień 31 grudnia 2024 roku liczba 
ludności stale zamieszkującej na terenie Gminy Dąbrówka wynosiła 8249 mieszkańców. 

 Rozlicz PIT w Gminie Dąbrówka!  Wspieraj swoją okolicę!   
Podatek PIT to dla samorządu lo-

kalnego ogromna część dochodów,  
tóra ma wpływ na otoczenie miesz-
kańców! Nie musisz być tu zamel-
dowany – wystarczy, że w swoim 
zeznaniu podatkowym wpiszesz jako 
faktyczne miejsce zamieszkania Gmi-
nę Dąbrówka.

Dzięki temu, że rozliczasz podatki w 
Gminie Dąbrówka – tu, gdzie miesz-
kasz - masz realny wpływ na realizację 
potrzebnych inwestycji i wiele innych 
działań, które poprawiają jakość życia 
mieszkańców. Dlatego tak ważne jest, 
aby mieszkańcy płacili podatki według 
faktycznego miejsca zamieszkania.

 Jak to zrobić?  

Wystarczy, że w swoim zeznaniu 
podatkowym wpiszesz jako miejsce 
zamieszkania Gminę Dąbrówka. Nie 
musisz być tu zameldowany – liczy 
się to, gdzie faktycznie mieszkasz i 
korzystasz z lokalnych usług.

Pod tym linkiem znajdą Pań-
stwo dedykowaną wersję progra-
mu do rozliczenia - PITAX:
https://www.pitax.pl/rozlicz/urzad-
gminy-dabrowka/

TROJANY – 560 (+7)
KARPIN – 521 (+12)
KOŁAKÓW – 516 (+4)
LASKÓW – 505 (-4)
GUZOWATKA – 500 (-2)

KULIGÓW – 493 (+8)
CHAJĘTY – 488 (+14)
WSZEBORY – 465 (+18)
DRĘSZEW – 405 (-8)

MAŁOPOLE – 391 (-5)
JÓZEFÓW – 341 (+8)

LUDWINÓW – 291 (-1)
KOWALICHA – 238 (+1)
ZAŚCIENIE – 230 (+5)
ŚLĘŻANY – 217 (-3)
MARIANÓW – 213 (+1)

CZARNÓW – 181 (+2)
KAROLEW – 170 (+3)
OSTRÓWEK – 162 (+5)
CHRUŚCIELE – 146 (+1)
SOKOŁÓWEK – 100 (+1)

CISIE – 92 (+6)
TEODORÓW – 83 (bez zmian)
DZIAŁY CZARNOWSKIE – 61 (-2)
STANISŁAWÓW – 53 (+2)
STASIOPOLE – 29 (+2)

(Dane dotyczą łącznej liczby 
ludności w miejscowości na dzień 

31.12.2024 roku. W nawiasie poda-
no wzrost/spadek liczby ludności 
w zakresie zamieszkania stałego 
w odniesieniu do stanu z dn. 
31.12.2023 roku).
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Z życia gminy...

W Marianowie budują świetlicę wiejską!
– Dzięki tej inicjatywie, w którą zaangażowali się 

bardzo licznie mieszkańcy Marianowa piszemy kawa-
łek historii naszej wsi, ale i Gminy Dąbrówka. Jestem 
dumny z postawy wszystkich osób, które wkładają 
swój wysiłek, poświęcają czas i środki przy budowie 
naszej świetlicy – mówi Sołtys Marianowa Krzysztof 
Banaś.

– Fundamenty już wylane, stoi szkielet budynku, 
a do końca roku będzie gotowy dach i cały obiekt! 
Dzięki funduszowi sołeckiemu, wspar-

ciu gminy, ale przede wszystkim 
ogromnemu zaangażowaniu 
mieszkańców, powstaje coś, co 
będzie służyło całej społeczności 
lokalnej Marianowa. To dowód na 
to, że wspólna praca, chęci i deter-
minacja mogą zdziałać cuda. Bez 
wkładu mieszkańców ten projekt 
by nie powstał. Wielki szacunek 

dla Państwa! – podkreśla Wójt Zenon Zadróżny, który 
w sobotni poranek, 22 lutego odwiedził plac budowy.

Gospodarz naszej gminy od początku mocno kibicuje ambitnemu 
przedsięwzięciu, deklaruje wsparcie na każdym etapie i wyraża przekona-
nie, że sołecka inwestycja zostanie zrealizowana.

Brawo Marianów! Trzymamy za Was kciuki. O postępach prac będziemy 
informować.

Wracają dyżury dzielnicowego 
w Dąbrówce

Z myślą o mieszkańcach, w Gminnym Punkcie Konsultacyjno-In-
formacyjnym w Dąbrówce przywrócone zostały dyżury dzielnico-
wego rejonu obejmującego teren naszej gminy.

Od 11 marca br. 
mieszkańcy Gminy 
Dąbrówka, w każdy 
wtorek w godz. 09.00 - 
11.00 mają możliwość 
spotkania się ze swo-
im dzielnicowym mł. 
asp. Radosławem Czaj-
kowskim w Dąbrówce, 
w budynku Gminnego 
Punktu Konsultacyj-
no-Informacyjnego 
przy Urzędzie Gminy. 
Dzięki temu nie trzeba 
już jechać na Komisariat Policji w Ra-
dzyminie.

Punkt w Dąbrówce działa w ramach 
programu „Dzielnicowy Bliżej Nas”, 
którego celem jest lepsza komunika-
cja policji z mieszkańcami oraz spraw-
niejsza obsługa zgłoszeń.

Osoby zainteresowane proszone są 
o wcześniejszy kontakt w celu umó-

wienia spotkania: 600-997-212 lub 47 
724 77 80; email: dzielnicowy.radzy-
min5@ksp.policja.gov.pl. Dzielnicowy 
odbiera pocztę i służbowy telefon 
komórkowy, w godzinach pełnienia 
swojej służby.

Serdecznie zapraszamy do korzy-
stania z dyżurów dzielnicowego!

/L.S.-K.; M.K./

Strażackie podsumowanie 2024 roku
Pierwszy kwartał roku to czas walnych zebrań sprawozdawczych w jednostkach Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych, podczas których druhowie podsumowują ubiegłoroczną działalność.

Komenda Powiatowa PSP w Wołominie 
opublikowała statystyki wyjazdów do zda-
rzeń jednostek OSP w powiecie wołomińskim 
za 2024 rok. Strażacy na brak pracy nie mogli 
narzekać.

W zestawieniu gminnym sytuacja pod 
względem ilości wyjazdów przedstawiała się 
następująco. W 2024 r. najwięcej razy do akcji 
dysponowana była OSP Lasków (42 wyjazdy). 
Na drugim miejscu uplasowała się OSP Dą-
brówka (39 wyjazdów), na trzecim OSP Ślęża-
ny (38 wyjazdów), na czwartym OSP Kuligów 
(31 wyjazdów), na piątym OSP Kołaków 
(23 wyjazdy), na szóstym ex aequo: OSP Chaję-
ty i OSP Zaścienie (po 11 wyjazdów), na siód-
mym OSP Ludwinów-Józefów (10 wyjazdów). 
Najwyższą mobilnością w ubiegłym roku 
mogą poszczycić się: OSP Chajęty, OSP Zaścienie i OSP Ślę-
żany, które pozostawały w gotowości na każde wezwanie 

syreny i nie odnotowały ani razu braku wyjazdu do akcji. 
Mając powyższe na uwadze, wszystkim naszym Druhnom i 
Druhom należą się słowa najwyższego uznania!

Podczas spotkania opłatkowego OSP z terenu naszej gminy, które odbyło 
się 21 XII 2024 r.  Wójt Zenon Zadróżny podziękował naszym Druhnom 
i Druhom, życząc zdrowia, pomyślności i siły do realizacji dalszych działań 
w 2025 roku.

GDDKiA przychylna planom budowy parkingu 
„Parkuj i Jedź” przy S8

Gmina Dąbrówka uzyskała zielone światło od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na 
utworzenie parkingu „Parkuj i Jedź” przy trasie S8 na pograniczu Trojan i Karpina. Obecnie trwają 
prace koncepcyjno - projektowe.

Projekt budowy parkingu „Parkuj i Jedź” przy 
trasie S8 na granicy Karpina i Trojan został szcze-
gółowo omówiony podczas spotkania Wójta 
Zenona Zadróżnego z Dyrektorem Leszkiem Se-
kulskim z GDDKiA, które odbyło się 15 stycznia 
br.

– Uzyskaliśmy zielone światło GDDKiA na 
udostępnienie gruntów pod budowę parkingu. 
Dzięki temu możemy przejść do kolejnych eta-
pów prac projektowych. Przygotowaliśmy już 
wstępną koncepcję (w docelowym projekcie 
planujemy więcej miejsc parkingowych), która 
przewiduje nie tylko miejsca parkingowe dla sa-
mochodów, ale także przestrzeń dla rowerów.

Jestem przekonany, że taki parking znacząco 
poprawi komfort mieszkańców i osób dojeż-
dżających, a także wpłynie na uporządkowanie 
przestrzeni w tej okolicy. Obecnie w tym miej-
scu kierowcy często pozostawiają swoje pojaz-
dy w miejscach do tego nieprzeznaczonych, co pokazuje 
realną potrzebę takiego rozwiązania – wskazuje Wójt Ze-
non Zadróżny.

Dziękujemy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad za współpracę,  i mamy nadzieję, że w niedługim 
czasie projekt „Parkuj i Jedź” zostanie zrealizowany.

Ulica Kościuszki w Dąbrówce
po remoncie

Prace związane z kompleksowym remontem nawierzchni drogi 
powiatowej nr 4320W, czyli ulicy Tadeusza Kościuszki w Dąbrów-
ce dobiegły końca. Inwestycja zrealizowana została przez Powiat 
Wołomiński.

Zakres wykonanych robót obej-
mował frezowanie starej nawierzchni, 
regulację i ponowne osadzenie stu-
dzienek kanalizacyjnych, ułożenie no-
wej warstwy asfaltu oraz wykonanie 
oznakowania poziomego.

Dzięki tej inwestycji poprawił się 
komfort jazdy oraz estetyka naszej 
miejscowości gminnej.

Mieszkańcy i władze samorządowe 
nie kryją zadowolenia z zakończenia 
prac związanych z modernizacją jed-
nej z najważniejszych i najbardziej re-
prezentacyjnych ulic w naszej gminie.

Prace związane z remontem drogi 
powiatowej nr 4320W - ul. Kościuszki 
w Dąbrówce na odcinku od skrzyżo-
wania z ul. Kościelną do ul. Brzozowej 

prowadzone były od końca listopada 
ub. roku. Zakończyły się w lutym br.

– Dziękujemy Staroście Arkadiu-
szowi Werelichowi,  Powiatowi Wo-
łomińskiemu oraz Wydziałowi Dróg 
Powiatowych za przeprowadzenie 
kompleksowych prac remontowych 
na ul. Tadeusza Kościuszki w Dąbrów-
ce. Doceniamy owocną współpracę, 
której efektem są realne korzyści dla 
mieszkańców. Liczymy na kolejne 
wspólne inicjatywy na rzecz dalszej 
modernizacji dróg w naszej gminie, 
gdyż potrzeby, jak wiemy, są ogromne 
– podkreśla Wójt Zenon Zadróżny..

/kw; UG Dąbrówka/



Na zakończenie konkursu głos za-
brał Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Bitwy Warszawskiej 
1920 Roku w Józefowie pan Arkadiusz 
Wójcik, który pogratulował uczest-
nikom udziału w konkursie, podzię-

kował wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie uroczystości oraz 
zaprosił do Józefowa na kolejny Prze-
gląd w 2025 roku.

/L.S.-K., rl/
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Turniej 22 zespołów Piłki Nożnej
Z inicjatywy MUKS Dąbrówka & MUKS Zabrodzie zorganizowany został Mikołajkowy Turniej Piłki 

Nożnej, który rozegrany został 8 grudnia w Hali Sportowej im. Cichociemnych w Dąbrówce. Gościem 
wydarzenia był Stefan Majewski, legendarny zawodnik oraz trener.

Turniej odbył się pod patronatem 
Wójta Gminy Dąbrówka Zenona Za-
dróżnego, który miał również okazję 
wręczyć uczestnikom medale.

Od godziny 12.00 zespoły w ka-
tegorii 2012/2013 przystąpili do ry-
walizacji. W tym roku do tej kategorii 
zgłosiło się aż 7 zespołów. Chłopcy 
walczyli o każdy metr boiska, a zgro-
madzeni kibice nagradzali najciekaw-
sze akcje gromkimi brawami. Dużo ak-
cji i dużo pięknych bramek, łzy radości 
i łzy smutku - to krótkie podsumowa-
nie dla rozgrywek w tej kategorii.

Od godziny 13.30 do rywalizacji 
przystąpili najstarsi chłopcy, zawodni-
cy z rocznika 2010/2011. W tej katego-
rii w tym roku wystąpiło 6 zespołów. 
Zawodnicy prezentowali duże umie-
jętności i dojrzałość boiskową, piękne 
akcje i jeszcze piękniejsze bramki w 
tym jedna zdobyta „przewrotką”.

Na zakończenie rywalizacji odbyła 
się uroczystość wręczenia medali, pu-
charów i indywidualnych wyróżnień.

Zawodnicy z rąk Pana Zenona Za-
dróżnego - Wójta Gminy Dąbrówka 
oraz Gościa Specjalnego naszego tur-
nieju Pana Stefana Majewskiego - by-
łego znakomitego piłkarza oraz trene-

ra, odebrali okolicznościowe medale, 
puchary oraz nagrody indywidualne.

Krótko podsumowując turniej, cie-
szy frekwencja zarówno jeżeli chodzi 
o zawodników, jak i kibiców. W tym 
roku w rozgrywkach udział wzięły 
22 zespoły w czterech kategoriach 
wiekowych. Rozegrano 42 mecze, w 
których strzelono 104 bramki. Turniej 
odbywał się w duchu fair play, nad 
czym czuwał sędzia Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej.

Kategoria 2012/2013: Yang Talents; 
Bory; Fc Choinki; Skibid; Zabrodzie; Fc 
Czemó; Ber morcy. Najskuteczniejszy 
zawodnik kategorii 2012/2013: Karol 
Kurowski. Najlepszy zawodnik tur-

nieju: Tadeusz Szatkowski. Najlepszy 
bramkarz: Filip Garbarczyk.

Kategoria 2010/2011: Cesarze; May-
estro; Józefów; NFZ Małopole; Fire; 
Sparta.

Najskuteczniejszy zawodnik katego-
rii 2010/2011: Filip Józwik. Najlepszy 
zawodnik turnieju: Jakub Kowalewski. 
Najlepszy bramkarz: Marcin Bylak.

Dziękujemy za sportowe emocje. 
Gratulujemy organizatorom i wszyst-
kim uczestnikom turnieju!

/NWS; MUKS Dąbrówka 
& MUKS Zabrodzie/

VIII Międzyszkolny Przegląd Kolęd i 
Pastorałek,

odbywający się pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Dąbrówka 
Zenona Zadróżnego, zorganizowa-
ny został w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Bitwy Warszawskiej 
1920 Roku w Józefowie w dn. 10 grud-
nia 2024 roku. W tegorocznej edycji 
konkursu udział wzięło 35 uczestni-
ków – uczniów ze szkół i przedszkoli 
z terenu naszej gminy.

Honorowymi gośćmi były Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich „Dąbrowian-
ki” z Dąbrówki i Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Kwiat Józefowa” z Józefowa. 
Panie pięknie zaśpiewały staropolskie 
kolędy, umilając w ten sposób czas 
oczekiwania na werdykt Komisji Kon-

kursowej, przygotowały również słod-
ką niespodziankę dla uczestników. 
Przybyło także liczne grono nauczy-
cieli z innych szkół oraz rodzice wystę-
pujących uczniów.

Występy młodych artystów na tle 
przepięknej dekoracji dostarczyły 
wszystkim wielu wzruszeń, bo prze-
cież polska tradycja związana z kolę-
dowaniem jest nam bardzo bliska.

Wszystkich uczestników oceniała 
komisja w składzie: pani Lidia Sikorska
-Księżnik – odpowiedzialna w Urzę-
dzie Gminy Dąbrówka za promocję i 
współpracę z organizacjami pozarzą-
dowymi (Przewodnicząca Jury), pan 
Paweł Wilkowski – Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Dąbrówka, pani Olga Getka – 

przedstawiciel Gminnego Centrum 
Kultury w Dąbrówce, pani Elwira So-
bólska – nauczyciel religii, organizator 
konkursu z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 
w Józefowie, pani Izabela Głowacka 
– nauczyciel muzyki, organizator kon-
kursu z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. w 
Józefowie.

Dzieci z naszych szkół i przedszkoli 
zaprezentowały niesamowite wystę-
py, pełne radości i świątecznego du-
cha. Gratulujemy wszystkim młodym 
wykonawcom oraz ich rodzicom ta-
lentu i zaangażowania! Po burzliwych 
obradach, Komisja konkursowa do-
ceniając wysoki poziom artystyczny 
uczestników, wyłoniła laureatów w 
poszczególnych kategoriach wieko-
wych.

Nagrody dla zwycięzców oraz dy-
plomy dla wszystkich uczestników 
konkursu wręczył Wójt Gminy Dą-
brówka pan Zenon Zadróżny wraz z 
dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
w Dąbrówce panią Anną Maniecką 
oraz przedstawiciele Komisji konkur-
sowej. 

Nagrody w konkursie zostały 
ufundowane przez Wójta Gminy Dą-
brówka.

Również przedstawicielki kół go-
spodyń wiejskich wyłoniły swoich 
faworytów i przyznały nagrody w po-
szczególnych kategoriach. Otrzymali 
je: W kat. kl. I-III – Jan Gawlik (SP Wsze-
bory); w kat. kl. IV-VI – Igor Lewandow-
ski (SP Józefów); w kat. kl. VII-VIII – We-
ronika Getka (SP Dąbrówka).

Za nami VIII Międzyszkolny Przegląd w Józefowie 
Za nami VIII Międzyszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek pod honorowym patronatem Wójta Gminy 

Dąbrówka. Doroczne wydarzenie, którego organizatorem jest Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bi-
twy Warszawskiej 1920 Roku w Józefowie, od lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy, rodziców i nauczycieli.

Przedszkolaki w Bibliotece
Dnia 17 grudnia 

bibliotekę odwie-
dziły dzieci z Przed-
szkola „Pod Weso-
łym Ekoludkiem”

w Dręszewie. Na 
początku spotkania 
zwiedziły bibliotekę, 
a następnie wysłu-
chały bajki o tym 
gdzie jest Mikołaj. Po 
głośnym czytaniu, 
dzieci z ogromnym 
zaangażowaniem stworzyły koloro-
wy łańcuch, którym ozdobiły choinkę 
w naszej bibliotece i zaśpiewały nam 
pięknie życzenia w języku angielskim.

Na zakończenie spotkania przed-

szkolaki w skupieniu rozwiązywa-
ły świąteczną krzyżówkę z hasłem 
„WESOŁYCH ŚWIĄT”. Wizyta została 
uwieczniona pamiątkowymi zdjęciami 
na świątecznym tle fotograficznym.

Kat. Przedszkole:
Nagrodzeni zostali wszyscy uczestnicy;
Wyróżnienie: Zofia Bielecka – Oddział 
Przedszkolny przy SP Józefów.

Kat. Klasy I – III:
I miejsce: Jan Gawlik – SP Wszebory;
II miejsce (ex aequo):
Sandra Getka – SP Dąbrówka,
Zofia Rachoń – SP Guzowatka;
III miejsce (ex aequo):
Aleksander Kłus – SP Wszebory,
Aleksandra Szydłowska – SP Dąbrówka;
Wyróżnienie: Alicja Kozioł – SP Józefów.

Kat. Klasy IV – VI:
I miejsce: Sara Wojciechowska –  
SP Guzowatka;
II miejsce: Igor Lewandowski – SP Józefów;
III miejsce: Nina Krzyżanowska – SP Wszebory;
Wyróżnienie: Joanna Konstrat – SP Józefów,
Zofia Gawlik – SP Wszebory.

Kat. Klasy VII – VIII:
I miejsce: Weronika Getka – SP Dąbrówka;
II miejsce: Amelia Gawlik – SP Wszebory;
III miejsce (ex aequo):
Maja Gołaszewska – SP Guzowatka,
Paulina Stańczak – SP Wszebory.

LISTA LAUREATÓW
VIII MIĘDZYSZKOLNEGO PRZEGLĄDU KOLĘD I PASTORAŁEK:

Pierwsze fotopułapki już działają!
– Pierwsze fotopułapki na terenie Gminy Dąbrówka już działają. 

Walczymy z nielegalnym zaśmiecaniem lasów i jak się okazuje… 
podpatrujemy przyrodę – poinformował Wójt Zenon Zadróżny.

Wójt podzielił się 
z mieszkańcami na 
Facebooku zdjęciem 
tego, co w ostatnim 
czasie (3.02) złapało 
się na fotopułap-
kę. Mianowicie, do 
nocnej fotografii 
zapozowało stadko 
dzików!

Gmina Dąbrów-
ka, przy znacznym 
wsparciu finanso-
wym Powiatu Woło-
mińskiego, zainwestowała w nowo-
czesne fotopułapki. Ich zadaniem jest 
nie tylko poprawa bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, ale także ochro-
na naszego środowiska i lasów. Dzięki 
tym sprytnym urządzeniom, łatwiej 
będzie ustalić, kto i dlaczego zosta-
wia śmieci w lesie. Sprawca zostanie 
zobowiązany do usunięcia odpadów, 

wyeliminujemy porzucanie na tere-
nach leśnych odpadów niebezpiecz-
nych w zbiornikach typu „mauzer”.

– Oby nasze fotopułapki rejestro-
wały tylko te piękne momenty, gdy 
dzikie zwierzaki wędrują po naszych 
lasach, a nie śmieci porzucone przez 
ludzi – mówi z uśmiechem Wójt 
Zenon Zadróżny.
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STOP POWODZI NA RZECE BUG!

W obecności m.in.: Wicewojewo-
dy Mazowieckiego, Starosty Woło-
mińskiego, Starosty Wyszkowskiego, 
ekspertów z Wód Polskich i RDOŚ, a 
także licznie przybyłych mieszkańców, 
sołtysów i radnych omówiono aktual-
ny stan prac projektowych oraz plany 
bieżących działań utrzymaniowych na 
rzece Bug.

„Stop powodzi na rzece Bug” – pod 
takim hasłem odbyło się zorganizo-
wane po raz pierwszy w Gminie Dą-
brówka spotkanie robocze dotyczące 
przeciwdziałaniu zagrożeniu powo-
dziowemu związanemu z regularny-
mi podtopieniami terenów Powiatu 
Wołomińskiego oraz Powiatu Wyszkowskiego przez rzekę 
Bug.

Spotkanie, którego gospodarzem był Wójt Gminy 
Dąbrówka Zenon Zadróżny stanowi kontynuację dys-
kusji, prowadzonych od ubiegłego roku (2.10.2024 r. 
i 20.11.2024 r.) na terenie Powiatu Wyszkowskiego, doty-
czących wdrażania działań zapobiegawczych i ogranicza-
jących skutki powodzi, udrożnienia rzeki Bug oraz wyzna-
czania terenów zalewowych.

– Dzisiejsze spotkanie ma na celu wymianę wiedzy, 
doświadczeń oraz wypracowanie wspólnych rozwiązań 
dotyczących regulacji rzeki Bug, co jest kluczowe dla bez-
pieczeństwa i rozwoju naszej gminy oraz regionu – powie-
dział Wójt Zenon Zadróżny witając licznie zgromadzonych 
uczestników i dziękując gościom za przyjęcie zaproszenia. 
Wśród przybyłych gości znaleźli się:

I Wicewojewoda Mazowiecki Robert Sitnik, Starosta 
Wołomiński Arkadiusz Werelich, Starosta Wyszkowski Ma-
rzena Dyl wraz z Wicestarostą Tadeuszem Kuchtą oraz Wójt 
Gminy Zabrodzie Krzysztof Jezierski. W gronie ekspertów 
znaleźli się: Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Artur Rychlewski, Zastępca Regio-
nalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie Ane-
ta Adamska, Dyrektor Zarządu Zlewni w Dębem – Wody 
Polskie Przemysław Sobiesak wraz z Kierownik Nadzoru 
Wodnego w Wyszkowie Marzeną Sobiewską-Chamrol, 
Przedstawiciel Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Mateusz Szymaniak, Naczelnik Wydziału Zarzą-
dzania Kryzysowego Powiatu Wołomińskiego Paweł Kacz-
marczyk, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Tomasz 
Gumkowski, Komendant Powiatowy PSP w Wołominie mł. 
bryg. Edward Szymankiewicz oraz przedstawiciel KP PSP w 
Wołominie mł. kpt. Jan Sobków.

Co godne podkreślenia, w spotkaniu udział wzięli także 
licznie przybyli mieszkańcy, sołtysi oraz radni Rady Gminy 
w Dąbrówce, a także przedstawiciele jednostek OSP Kuli-
gów i OSP Ślężany.

W trakcie spotkania omówiono aktualny stan prac pro-
jektowych oraz plany bieżących działań utrzymaniowych. 
Wiele uwagi poświęcono wyzwaniom związanym z re-
gulacją rzeki, podkreślając konieczność systematycznej 
współpracy pomiędzy różnymi szczeblami administracji i 
instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i 
gospodarkę wodną.

Uczestnicy zgodnie podkreślili wagę monitorowania 
sytuacji na rzece Bug, regularnego udrażniania wód po-
wierzchniowych przez usuwanie zatorów utrudniających 

swobodny przepływ wód oraz usuwania namu-
łów i rumoszu. Co ważne, RDOŚ zadeklarowała 
priorytetowe podejście do trwających postępo-
wań środowiskowych w tym zakresie, wsparcie 
w tym zakresie obiecał również wojewoda.

– Jestem zadowolony z tego spotkania, 
chociaż trudno tutaj mówić o zadowoleniu 
zważywszy, że rozmawiamy o sprawach trud-
nych. Przede wszystkim cieszę się z tak licznej 
obecności zaproszonych gości, naprawdę były 
to merytoryczne rozmowy, dowiedzieliśmy się 
wiele od przedstawicieli Wód Polskich. Spo-
rządzimy z tego spotkania 
protokół, przygotowany 

zostanie taki plan drogowy, czy ściślej 
mówiąc plan wodny, w którym wy-
znaczymy terminy podejmowanych 
działań. Ponadto, zarówno my, jako 
samorząd, jak i mieszkańcy, przed-
stawimy uwagi władzy centralnej. 
Doświadczenia i spostrzeżenia miesz-
kańców są dla nich niezwykle cenne. 
Wierzymy, że przy dobrej współpracy, 
projekty zostaną szybko sfinalizowa-
ne, a środki na ich realizację zabez-
pieczone. Niemniej, będziemy to mo-
nitorować i sprawdzać, czy projekty 
rzeczywiście postępują, czy prace są 
wykonywane, czy zabezpieczane są 
środki na ten cel – podkreśla Wójt Dą-
brówki Zenon Zadróżny:

– Umówiliśmy się z Panią Starostą 
Powiatu Wyszkowskiego, że tego ro-
dzaju spotkania robocze będziemy 
organizować cyklicznie i będą one 
odbywać się naprzemiennie, tzn. raz 
w Wyszkowie, raz w Dąbrówce.

Mamy nadzieję, że w końcu zaję-
liśmy się prawidłowo tym tematem 
jako samorządowcy, i że jeżeli będzie-
my systematyczni w naszych dzia-
łaniach, to w końcu przyniosą one 
oczekiwane efekty i rzeka Bug stanie 
się mniej groźna. Zrobimy wszystko 

dla naszych mieszkańców, 
żeby mogli cieszyć się z 
tych pięknych przyrodni-
czo terenów, ale nie czuli 
tego zagrożenia każdej 
zimy i wiosny – zagrożenia 
mienia i życia – zapewnia 
Wójt Zenon Zadróżny.

/opr. R.L.; L.S.-K.;
foto: UG Dąbrówka, 

Uczestnicy/

Z inicjatywy Wójta Zenona Zadróżnego, 27 stycznia br. w sali widowiskowej GCK w Dąbrówce, 
odbyło się spotkanie robocze, poświęcone zabezpieczeniu przeciwpowodziowemu terenów nadbu-
żańskich. 

Spotkanie Samorządów 
Nadbużańskich w sprawie 

ochrony przeciwpowodziowej
W poniedziałek, 10 lutego br. przedstawiciele Urzędu Gminy w 

Dąbrówce, wzięli udział w Spotkaniu Samorządów Nadbużańskich 
w sprawie działań przeciwpowodziowych na terenie gmin i powia-
tów, zorganizowanym z inicjatywy władz Gminy Małkinia Górna 
oraz Miasta i Gminy Brok.

W dniu 10 lutego br. w Sali Wido-
wiskowej w Broku, z inicjatywy Wójta 
Gminy Małkinia Górna Dariusza Ra-
falika, we współpracy z Burmistrzem 
Miasta i Gminy Brok Sebastianem 
Oczkowskim, odbyło się spotkanie 
przedstawicieli samorządów gmin-
nych i starostw powiatowych położo-
nych przy mazowieckim odcinku rzeki 
Bug.

W spotkaniu z samorządowcami 
udział wzięły: poseł Żaneta Cwali-
na-Śliwowska – członkini Komisji 
Nadzwyczajnej ds. działań przeciw-
powodziowych i usuwania skutków 
powodzi z 2024 roku oraz Magdalena 
Kielewicz-Kaczyńska - kierownik dele-
gatury Mazowieckiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Ostrołęce.
Urząd Gminy w Dąbrówce reprezen-

towali: Andrzej Siarna – Pełnomocnik 
Wójta ds. współpracy z jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz To-
masz Kostrzewa - Kierownik Referatu 
Informatyzacji i Bezpieczeństwa

Było to pierwsze na taką skalę wy-
darzenie, którego celem było nawią-
zanie współpracy w zakresie ochrony 
przeciwpowodziowej mieszkańców. 
Podczas spotkania zaprezentowano 
m.in. koncepcję budowy zbiornika re-
tencyjnego w Gminie Małkinia Górna 
oraz omówiono działania ochronne, 
które należy podjąć w celu zapobie-
gania powodziom.

/opr. rl; foto: UMiG Brok/
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Międzygminne spotkanie w sprawie 
rozwoju terenów inwestycyjnych

„Aktywna szkoła - sprzęt sportowy dla szkół”

„Iskry Niepodległej” w Dąbrówce

Gmina Dąbrówka była organizatorem i gospodarzem spotkania z udziałem 
przedsiębiorców oraz przedstawicieli władz samorządowych w sprawie rozwoju te-
renów inwestycyjnych.

Gmina Dąbrówka w ramach Programu Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla 
szkół, otrzymała wsparcie finansowe w postaci dotacji celowej ze środków pocho-
dzących z budżetu państwa w wysokości 25 000,00 zł na zakup sprzętu sportowego. 
Dysponentem dotacji jest Minister Sportu i Turystyki.

7 i 8 marca br. Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce gościło wyjątkową wysta-
wę „Iskry Niepodległej”, która była dostępna dla wszystkich mieszkańców naszej 
gminy. Nowoczesna ekspozycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, w ciągu 
dwóch dni odwiedziło ją ponad 360 osób!

Spotkanie z udziałem Wójta Gminy Dąbrówka 
Zenona Zadróżnego oraz Burmistrza Radzymina 
Krzysztofa Chacińskiego spotkało się z dużym 
zainteresowaniem ze strony przedsiębiorców.

Wydarzenie, które odbyło się sali widowisko-
wej GCK 23 października zgromadziło przedsta-
wicieli firm działających wzdłuż drogi S8 oraz 
potencjalnych inwestorów. Spotkanie koncen-
trowało się na ogólnym rozwoju terenów inwe-

stycyjnych w naszej okolicy, w tym zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania powstających tam 
ścieków. Omówiono plany obydwu sąsiadują-
cych ze sobą gmin i oczekiwania inwestorów.

Wójt Zenon Zadróżny podkreślił znaczenie 
współpracy między gminami w kontekście przy-
ciągania inwestycji i właściwej ich obsługi, w 
tym infrastrukturalnej.

Zadanie polega na wsparciu finansowym 

Szkoły Podstawowej im. C. K. Norwida w Dą-

brówce realizującej program „Aktywna Szkoła 

- Aktywny Weekend” poprzez zakup sprzętu 

sportowego przeznaczonego do prowadze-

nia zajęć sportowych. Całkowity koszt zadania: 

31 300,00 zł, z czego: Dotacja: 25 000,00 zł; 

wkład własny Gminy Dąbrówka: 6 300,00 zł.

„Iskry Niepodległej” to 
interaktywny spektakl o 
Polkach i Polakach, którzy 
zmienili świat. Wystawa zo-
stała umieszczona w spe-
cjalnie zaprojektowanej 
naczepie ekspozycyjnej, co 
umożliwia jej podróżowanie 
po całej Polsce. Nowoczesny, 
kosmiczny design, cyfrowa 
narracja oraz interaktywne 
elementy sprawiają, że jest to 
prawdziwie immersyjna podróż przez historię. 
Wystawę z zaciekawieniem zwiedzili uczniowie 
szkół z terenu naszej gminy oraz mieszkańcy, 
którzy nierzadko zjawiali się całymi rodzinami.

Projekt zrealizowany we współpracy z Insty-
tutem Adama Mickiewicza w Warszawie, dofi-
nansowany został ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom za tak liczne przybycie i wspól-
ne odkrywanie historii!

Nowi nauczyciele mianowani
W bieżącym roku szkolnym 2024/2025 naszej dąbróweckiej oświacie przybyło 

nauczycieli mianowanych. – Cieszymy się, że nasze placówki oświatowe posiadają 
wykwalifikowaną i kompetentną kadrę pedagogiczną – podkreśla Wójt Zenon Za-
dróżny.

Z radością informuje-
my, że Pani Anna Flor-
janowicz, nauczycielka 
ze Szkoły Podstawowej 
im. C. K. Norwida w Dą-
brówce, 9 grudnia 2024 
r., otrzymała akt nadania 
stopnia nauczyciela mia-
nowanego. 

21 listopada 2024 r. od-
był się egzamin - przed 
powołaną przez Wójta 
Gminy Dąbrówka, Komi-
sją Egzaminacyjną - który 
pozwolił na awans.

Wcześniej, tuż przed rozpoczęciem bieżącego 
roku szkolnego akty nadania stopnia awansu 
zawodowego odebrały Panie: Jagoda Baliń-
ska – Czajka, Justyna Spors i Anna Kalinowska 
ze Szkoły Podstawowej im. C.K. Norwida w Dą-
brówce, Katarzyna Gawrońska i Marta Szcześnik 
ze Szkoły Podstawowej im. Bitwy Warszawskiej 
1920 Roku w Józefowie, a także Natalia Galic-

ka ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Guzowatce oraz Katarzyna Sowińska ze Szkoły 
Podstawowej im. A. Goszczyńskiej we Wsze-
borach. (Ceremonia wręczenia aktów odbyła 
się 21 sierpnia). Kolejne akty nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego wręczone zostały 
26 sierpnia 2024 r. Otrzymały je Panie: Natalia 
Trojan ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Guzowatce oraz Katarzyna Kondej ze Szkoły 
Podstawowej im. C. K. Norwida w Dąbrówce.

Wszystkim nowo 
mianowanym peda-
gogom gratulujemy 
i życzymy sukcesów 
w pracy zawodowej. 
Dziękujemy za zaan-
gażowanie i pracę 
włożoną w rozwój za-
wodowy i zdobywanie 
kolejnych ważnych 
kompetencji.

ŁSSE szansą na wsparcie 
także dla lokalnego biznesu

Każda kolejna inwestycja w naszej gminie to szansa na nowe miejsca pracy. Łódz-
ka Specjalna Strefa Ekonomiczna (ŁSSE) oferuje szerokie spektrum wsparcia dla 
przedsiębiorców, także dla tych, którzy działają lokalnie.

Można było przekonać się o 
tym podczas jesiennego spo-
tkania konsultacyjnego, zorga-
nizowanego z inicjatywy Wójta 
Zenona Zadróżnego w sali wi-
dowiskowej GCK w Dąbrówce 
w dniu 17.10.2024 r.

Wzięli w nim udział lokalni 
przedsiębiorcy planujący nowe 
inwestycje lub rozwój własnych 
firm, a także przedstawiciele 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej.

Eksperci z ŁSSE zaprezentowali formy wspar-
cia dla biznesu oraz dla tych przedsiębiorców, 
którzy dopiero planują uruchomienie nowych 
inwestycji. Okazuje się, że znaczna część przed-
siębiorców może uzyskać od Łódzkiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej pomoc publiczną, np. w 
postaci zwolnienia z podatku dochodowego z 
tytułu nowej inwestycji lub utworzenia nowych 
miejsc pracy.

Serdecznie dziękujemy uczestnikom za spo-
tkanie oraz owocne rozmowy. Przed-
siębiorców zachęcamy do zapozna-
nia się z ofertą pomocy publicznej ze 
strony ŁSSE. (Szczegóły dostępne są 
na dedykowanej witrynie pod adre-
sem: sse.lodz.pl). Jeśli jesteś lokalnym 
przedsiębiorcą, prowadzisz albo pla-
nujesz uruchomienie firmy sprawdź, 
co możesz uzyskać dzięki wsparciu 
ekspertów z Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej.

Uczniowie SP w Guzowatce 
z wizytą w Urzędzie Gminy

W ramach lekcji WOS, ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Guzowatce odwiedzili Urząd Gminy w Dąbrówce oraz wzięli udział w spotkaniu z 
Wójtem Zenonem Zadróżnym.

To była dobra 
okazja, aby młodzież 
mogła poznać pracę 
samorządu w prak-
tyce.

Uczniowie klasy 
8 ze Szkoły Podsta-
wowej w Guzowat-
ce odwiedzili Urząd 
Gminy w Dąbrówce 
tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia 
w środę, 11 grudnia. 
Wizyta odbyła się w 
ramach lekcji WOS.

Dzieci miały okazję 
zobaczyć, jak wygląda praca Wójta, a także zwie-
dzić Urząd Gminy wraz z Panią Sekretarz Beatą 
Brzezińską.

– To była naprawdę miła niespodzianka. Cie-
szę się, że miałem przyjemność gościć w moim 
gabinecie uczniów z klasy 8 ze Szkoły Podsta-

wowej w Guzowatce. To była dobra okazja, by 
poznać pracę samorządu w praktyce. Była też 
okazja do zadania pytań i wymiany spostrze-
żeń – podkreśla Wójt Zenon Zadróżny dziękując 
uczniom za odwiedziny i życząc pomyślności w 
nauce.



Szanowni Mieszkańcy Gminy Dąbrówka,

chciałabym przybliżyć Państwu swoją osobę. W wyborach sa-
morządowych 2024 roku obdarzyli mnie Państwo dużym za-
ufaniem i poparciem, dzięki czemu uzyskałam mandat radnej 
reprezentującej miejscowości Małopole – Stanisławów.

Dnia 6 maja 2024 roku, podczas uroczystego zaprzysięże-
nia, objęłam funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka 
w kadencji 2024–2029. Do moich podstawowych obowiąz-
ków należy organizowanie pracy Rady, prowadzenie obrad 
podczas sesji oraz reprezentowanie Rady na zewnątrz – na 
uroczystościach i spotkaniach.

Współpraca Rady Gminy z Panem Wójtem Zenonem Zadróż-
nym układa się bardzo pomyślnie. Razem tworzymy zgrany zespół, 
starając się podejmować najlepsze decyzje na rzecz naszej gminy i 
jej mieszkańców. Mierzymy się z różnymi wyzwaniami oraz problemami 
zgłaszanymi przez mieszkańców i wynikającymi z naszych obowiązków, jednak 
zawsze dążymy do wypracowania porozumienia.

W ostatnim czasie Rada Gminy Dąbrówka pracowała m.in. nad przystąpieniem do Planu Ogólnego Gminy czy 
opracowaniem rozkładów komunikacji zbiorowej. Rada proceduje wiele Uchwał, których nie sposób tutaj wszystkich 
wymienić, ale każda z nich ma na celu poprawę funkcjonowania gminy i podniesienie jakości życia mieszkańców. 

Serdecznie dziękuję za okazane mi zaufanie i zapewniam, że dołożę wszelkich starań, aby godnie reprezentować 
Państwa interesy.

 
Z poważaniem,

Przewodnicząca Rady Gminy 
Anna Katarzyna Kurek

Przewodnicząca Rady - Anna Katarzyna Kurek
Kontakt: tel.: (29) 642-90-27,

e-mail: anna.kurek@radagminy.dabrowka.net.pl

Dyżury w Urzędzie Gminy: w poniedziałki od 15.30 – 17.00

7

Informator Rady Gminy... Komisje Rady Gminy Dąbrówka
Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Dąbrówka
Skład Komisji:
Dagmara Dominika Jaworska-
Bednarek – przewodnicząca komisji;
Małgorzata Kiedrzyńska – zastępca 
przewodniczącej komisji;
Iwona Renata Górczak – członek 
komisji;
Wojciech Paweł Marcinkiewicz – 
członek komisji;
Paweł Piotr Wilkowski – członek 
komisji.
Komisja Rozwoju i Gospodarki 
Mieniem Komunalnym
Skład Komisji:
Ewelina Kuchta – przewodnicząca 
komisji;
Edyta Joanna Grześkiewicz – członek 
komisji;
Dagmara Dominika Jaworska-
Bednarek – członek komisji;
Małgorzata Kiedrzyńska – członek 
komisji;
Sylwester Kryszkiewicz – członek 
komisji;
Patrycja Kujawska – członek komisji;
Anna Katarzyna Kurek – członek 
komisji.
Komisja Zdrowia, Spraw 
Socjalnych i Porządku 
Publicznego
Skład Komisji:
Andrzej Adam Rosa – przewodniczący 
komisji;
Dagmara Dominika Jaworska-
Bednarek – członek komisji;
Helena Jadwiga Kuśkowska – członek 
komisji;
Wojciech Paweł Marcinkiewicz – 
członek komisji;
Paweł Jan Marciniszyn – członek 
komisji;

Komisja Gospodarcza
Skład Komisji:
Edyta Joanna Grześkiewicz – 
przewodnicząca komisji;
Małgorzata Dziążak – członek komisji;
Sylwester Kryszkiewicz – członek 
komisji;
Ewelina Kuchta – członek komisji;
Paweł Jan Marciniszyn – członek 
komisji;
Andrzej Adam Rosa – członek komisji;
Stanisław Szczepański – członek 
komisji.
Komisja Budżetowo-Finansowa
Skład Komisji:
Helena Jadwiga Kuśkowska – 
przewodnicząca komisji;
Edyta Joanna Grześkiewicz – członek 
komisji;
Iwona Renata Górczak – członek 
komisji;
Ewelina Kuchta – członek komisji;
Stanisław Szczepański – członek 
komisji.
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
Skład Komisji:
Paweł Piotr Wilkowski – 
przewodniczący komisji;
Małgorzata Dziążak – członek komisji;
Patrycja Kujawska – członek komisji;
Anna Katarzyna Kurek – członek 
komisji;
Helena Jadwiga Kuśkowska – członek 
komisji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Skład Komisji:
Iwona Renata Górczak – 
przewodnicząca komisji;
Małgorzata Dziążak – członek komisji;
Patrycja Kujawska – członek komisji;
Sylwester Kryszkiewicz – członek 
komisji;
Paweł Piotr Wilkowski – członek 
komisji.

Budżet Gminy Dąbrówka 
na 2025 rok uchwalony 

jednomyślnie
W poniedziałek, 30 grudnia w sali widowiskowej Gminnego Cen-

trum Kultury w Dąbrówce odbyła się IX Sesja Rady Gminy, podczas 
której Radni opowiedzieli się jednomyślnie za przyjęciem budżetu 
na 2025 rok.

Budżet Gminy Dąbrówka na 2025 
rok,

za przyjęciem którego opowie-
działo się trzynastu obecnych na sesji 
Radnych, po raz pierwszy w historii 
zmniejsza zadłużenie, jednocześnie 
umożliwiając realizację dużych inwe-
stycji.

– Kwota przeznaczona w tegorocz-
nym budżecie na inwestycje to re-
kordowe 32 600 000 zł. Nie jest to na 
pewno jeszcze budżet moich marzeń, 
ale jest solidny i zrównoważony. Daje 
podwaliny pod stabilny rozwój gminy 
w kolejnych latach – podkreśla Wójt 
Zenon Zadróżny:

 – Bardzo dziękuję Radnym za mery-
toryczne i odpowiedzialne podejście 
do spraw gminy. Dziękuję Sołtysom 
za ich zaangażowanie i nieoceniony 
wkład w naszą wspólną pracę. Dzię-
kuję również Pracownikom Urzędu za 
wkład w przygotowanie budżetu.

Teraz nadchodzi czas realizacji za-
planowanych inwestycji, ale także 
intensywnych prac nad kolejnymi 
projektami, które chcemy zrealizować 
jeszcze w tej kadencji – zapowiada 
Wójt Zenon Zadróżny. 

Budżet Gminy Dąbrówka uchwalo-
ny 30 grudnia 2024 r. zakłada:

Dochody budżetowe w wysokości •	
94 026 139,53 zł.
Wydatki budżetowe w wysokości •	
93 682 522,45 zł.
Emisję obligacji w kwocie 3 500 •	
000,00 zł;
Spłaty kredytów w wysokości 4 •	
740 000,00 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Dą-
brówka zamknie się nadwyżką w 
kwocie 343 617,08 zł.

Ciąg dalszy na str. 9
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Młodzież – nasza chluba

Okręg nr 5
(Małopole, Stanisławów)

Radna:
Anna Katarzyna Kurek
(Przewodnicząca Rady Gminy)

507-336-880 📞
anna.kurek@radagminy. 📧
dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – czło-
nek komisji,
Komisja Oświaty, Kultury i Spor-•	
tu – członek komisji.

Okręg nr 3
(Karpin)

Radny:
Stanisław Szczepański
(Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy)

605-492-581 📞
stanislaw.szczepanski@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Gospodarcza – •	 członek 
komisji,
Komisja Budżetowo-Finansowa •	
– członek komisji.

Okręg nr 4
(Lasków)

Radna: Helena Jadwiga 
Kuśkowska

608-506-585 📞
helena.kuskowska@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Budżetowo-Finansowa •	
– przewodnicząca komisji,
Komisja Oświaty, Kultury i Spor-•	
tu – członek komisji,
Komisja Zdrowia, Spraw Socjal-•	
nych i Porządku Publicznego 
– członek komisji.

Okręg nr 13
(Trojany)

Radna:
Małgorzata Maria Dziążak

506-196-824 📞
malgorzata.dziazak@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Gospodarcza –•	  członek 
komisji,
Komisja Oświaty, Kultury i Spor-•	
tu – członek komisji,
Komisja Skarg, Wniosków i Pety-•	

cji – członek komisji.

Okręg nr 7
(Guzowatka, Działy Czarnowskie)

Radny: Paweł Piotr Wilkowski
501-493-080 📞
pawel.wilkowski@radagminy. 📧
dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Oświaty, Kultury i Spor-•	
tu – przewodniczący komisji,
Komisja Rewizyjna – •	 członek 
komisji,
Komisja Skarg, Wniosków •	
i Petycji – członek komisji.

Okręg nr 11
(Kowalicha, Ślężany)

Radny:
Paweł Jan Marciniszyn

697-133-838 📞
pawel.marciniszyn@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Gospodarcza – •	 członek 
komisji,
Komisja Zdrowia, Spraw Socjal-•	
nych i Porządku Publicznego 
– członek komisji.

Okręg nr 10
(Cisie, Józefów, Czarnów, Stasiopole)

Radna: Patrycja Kujawska
536-140-338 📞
patrycja.kujawska@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – czło-
nek komisji,
Komisja Oświaty, Kultury i Spor-•	
tu – członek komisji,
Komisja Skarg, Wniosków •	
i Petycji – członek komisji.

Okręg nr 8
(Kołaków, Teodorów)

Radny: Andrzej Adam Rosa
791-422-504 📞
andrzej.rosa@radagminy. 📧
dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Zdrowia, Spraw Socjal-•	
nych i Porządku Publicznego – 
przewodniczący komisji,
Komisja Gospodarcza –•	  członek 
komisji.

Okręg nr 9
(Sokołówek, Ludwinów, Ostrówek)

Radna:
Małgorzata Kiedrzyńska

601-689-209 📞
malgorzata.kiedrzynska@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rewizyjna – •	 zastępca 
przewodniczącej komisji,
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – czło-
nek komisji.

Okręg nr 1
(Chajęty)

Radna: Ewelina Kuchta
530-245-827 📞
ewelina.kuchta@radagminy. 📧
dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – prze-
wodnicząca komisji,
Komisja Gospodarcza –•	  członek 
komisji,
Komisja Budżetowo-Finansowa •	
– członek komisji.

Okręg nr 6
(Dręszew, Marianów)

Radna:
Edyta Joanna Grześkiewicz

733-382-203 📞
edyta.grzeskiewicz@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Gospodarcza –•	  prze-
wodnicząca komisji,
Komisja Budżetowo-Finansowa •	
– członek komisji,
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – czło-
nek komisji.

Rada Gminy Dąbrówka kadencji 2024 - 2029
Poniżej przedstawiamy skład Rady Gminy Dąbrówka w kadencji 2024-2029 oraz przypominamy dane kontaktowe do 

naszych Radnych, reprezentujących poszczególne okręgi wyborcze i miejscowości na terenie naszej gminy.

Okręg nr 12
(Kuligów)

Radna: Dagmara Dominika 
Jaworska-Bednarek

695-186-011 📞
dagmara.jaworska- 📧
bednarek@radagminy.
dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rewizyjna – •	 przewod-
nicząca komisji,
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – czło-
nek komisji,
Komisja Zdrowia, Spraw Socjal-•	
nych i Porządku Publicznego 
– członek komisji.

Okręg nr 14
(Wszebory, Karolew)

Radna:
Iwona Renata Górczak

509-628-521 📞
iwona.gorczak@radagminy. 📧
dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Skarg, Wniosków i Pety-•	
cji – przewodnicząca komisji,
Komisja Rewizyjna – •	 członek 
komisji,
Komisja Budżetowo-Finansowa •	
– członek komisji.

Okręg nr 2
(Dąbrówka)

Radny:
Sylwester Kryszkiewicz

606-946-946 📞
sylwester.kryszkiewicz@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rozwoju i Gospodarki •	
Mieniem Komunalnym – czło-
nek komisji,
Komisja Gospodarcza – •	 członek 
komisji,
Komisja Skarg, Wniosków •	
i Petycji – członek komisji.

Okręg nr 15
(Chruściele, Zaścienie)

Radny:Wojciech Paweł 
Marcinkiewicz

504-282-851 📞
pawel.marcinkiewicz@ 📧
radagminy.dabrowka.net.pl

Komisje:
Komisja Rewizyjna –•	  członek 
komisji,
Komisja Zdrowia, Spraw Socjal-•	
nych i Porządku Publicznego 
– członek komisji.



Odbierz dokumentację z Ośrodka Zdrowia 
w Kuligowie

W związku z przejęciem od maja br. Ośrodka Zdrowia w Kuligowie przez SP ZOZ - Centrum Medycz-
ne im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Radzyminie, zachęcamy Państwa do sukcesywnego składania 
deklaracji u nowego operatora.

Jednocześnie w celu zachowania 
ciągłości leczenia prosimy mieszkań-
ców Gminy Dąbrówka, którzy korzy-
stali  ze świadczeń Przychodni „Świat 
Zdrowia” w Kuligowie (ul. Warszawska 
5), o zgłoszenie się do placówki w celu 
odebrania indywidualnej dokumen-
tacji medycznej z dotychczasowego 
leczenia.

Dokumentacja ta jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości leczenia u 
nowego świadczeniodawcy, czyli w 
wybranej przez Państwa nowej przy-
chodni. 

Co należy zrobić?
Zgłosić się do Przychodni „Świat 

Zdrowia” w Kuligowie  (ul. Warszawska 
5) przed końcem kwietnia;

Wypełnić wniosek o wydanie doku-
mentacji;

Odebrać dokumentację lub wska-
zać nową placówkę, do której ma zo-
stać przekazana.

Informacja na temat Ośrodka 
Zdrowia w Kuligowie

Przypomnijmy, że 19 lutego br. od-
było się kolejne posiedzenie Komisji 
Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Dąbrówka, 
na którym Radni jednomyślnie zagło-
sowali nad zmianą operatora Ośrodka 
Zdrowia w Kuligowie.

Dotychczasowy Operator Ośrodka 
Zdrowia w Kuligowie - Świat Zdrowia 
Operator Medyczny – zadeklarował, 
że przy obecnej liczbie pacjentów 
ośrodek może być czynny jedynie 
przez trzy dni w tygodniu 5 godzin 
dziennie, w pozostałe dni ośrodek był-
by zamknięty. Zgodnie z informacją 
przekazaną przez operatora na dzień 
31 grudnia 2024 r. liczba złożonych 
deklaracji wynosiła 1576, natomiast 
na dzień 31 stycznia 2025 r. spadła do 
1560 deklaracji. Od momentu zmiany 
operatora liczba zadeklarowanych Pa-
cjentów wyraźnie spadła. Trend spad-
ku deklaracji jest znaczny w ostatnich 
latach, co zostało przedstawione w ra-
portach o stanie Gminy Dąbrówka. Na 
koniec 2018 r. było to 2 850 deklaracji 
natomiast na koniec 2024 r. już tylko 
1 576 deklaracji.

19 lutego 2025 r. odbyło się kolejne 
posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw 
Socjalnych i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Dąbrówka, podczas któ-
rego ponownie szczegółowo omó-
wiono sytuację Ośrodka Zdrowia w 
Kuligowie. Radni jednomyślnie za-
głosowali nad zmianą operatora, wy-

bierając ofertę przedstawioną przez 
Centrum Medyczne im. Bitwy War-
szawskiej 1920 r. w Radzyminie – jako 
najkorzystniejszą, zarówno dla Pacjen-
tów jak i dla Gminy Dąbrówka.

Naszym celem jest zapewnienie, 
aby Ośrodek Zdrowia w Kuligowie 
funkcjonował w sposób nowoczesny, 
był wyremontowany oraz dostępny 
dla Mieszkańców we wszystkie dni 
powszednie.

Obecny operator, Świat Zdrowia 
Operator Medyczny, uzależnia dalsze 
funkcjonowanie placówki od liczby 
zadeklarowanych Pacjentów. W przy-
padku spadku poniżej 1400 deklaracji 
firma oczekuje zapisu w umowie o 
możliwości wypowiedzenia umowy z 
uwagi na zbyt małą ilość obsługiwa-
nych deklaracji. Centrum Medyczne 
im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Ra-
dzyminie zadeklarowało prowadzenie 
placówki bez względu na liczbę de-
klaracji. Operator planuje dodatkowe 
świadczenie zdrowotne w ramach 
NFZ - rehabilitację ogólnoustrojową 
połączoną z aktywizacją senioralną. W 
poszanowaniu informacji od Pacjen-
tów zadowolonych z pracy Personelu 
obecnie zatrudnionego w Ośrodku 
(wyrażonych w ankietach, piśmie oraz 
petycji), Centrum Medyczne przewi-
duje możliwość zatrudnienia Perso-
nelu, który udzielał świadczeń opieki 
zdrowotnej u dotychczasowego na-
jemcy. 

Podejmowane przez nas decyzje 
są zawsze podyktowane dobrem 

Pacjentów. Aktualnie, wg deklaracji 
obecnego operatora, ośrodek może 
funkcjonować jedynie przez 3 dni w 
tygodniu po 5 godzin dziennie, co jest 
niewystarczające dla Mieszkańców.

Na podstawie przedstawionych 
ofert oraz po analizie sytuacji Ośrod-
ka podczas kilku posiedzeń Komisji 
wypracowano stanowisko o zmianie 
operatora, czyli rozwiązaniu gwaran-
tującym pełną dostępność świadczeń 
medycznych także przy zmniejszeniu 
liczby deklaracji.

Od maja br. w Kuligowie rozpocz-
nie działalność nowa filia przychodni 
CM Radzymin

Dbając o Państwa komfort i dostęp 
do usług medycznych, zachęcamy do 
zapisywania się i składania deklaracji 
POZ.

Jednocześnie pragniemy Państwa 
uspokoić – nikt nie zostanie bez opie-
ki w okresie przejściowym związanym 
ze zmianą operatora przychodni. 
Świadczenia zdrowotne będą dostęp-
ne bez przerw.

Jak złożyć deklarację?

Zadzwoń pod numer  📞
510-425-126 i dowiedz się więcej. 

(Więcej informacji także na stronie 
cmradzymin.pl ). Zapraszamy do za-
pisów!

9

Budżet Gminy Dąbrówka 
na 2025 rok uchwalony 

jednomyślnie Ciąg dalszy ze str. 7

Planowane jest zmniejszenie za-
dłużenia gminy w stosunku do po-
przedniego roku o 1 240 000 zł.

Z planowanych wydatków aż 
32 606 577,44  zł jest przeznaczone 
na inwestycje, na które składają się, 
m.in.:
Przebudowa SUW oraz budowa sieci 
wodociągowej i sanitarnej w wybra-
nych miejscowościach gminy.
Budowa sieci wodociągowej w miej-
scowościach: Małopole, Dąbrówka, 
Kuligów, Karpin, Chajęty. Uzupełnie-
nie sieci kanalizacji.
Rozbudowa drogi powiatowej nr 
4322W ul. Radzymińska w Kuligowie 
– dokumentacja.
Budowa drogi w Teodorowie (doku-
mentacja).
Budowa ul. Kościelnej w Dąbrówce 
(dokumentacja).
Budowa ul. Wąskiej we Wszeborach 
(dokumentacja).
Chodnik przy ul. Rybnej w Ślężanach.
Parking P+R.
Przebudowa drogi gminnej w msc. 
Kołaków - Sokołówek - Teodorów.
Przebudowa drogi gminnej ul. Norwi-
da w Laskowie.
Przebudowa drogi gminnej ul. Wido-
kowa w Laskowie oraz ul. Widokowej 
w Karpinie.
Projekt chodnika w Trojanach. 
Przebudowa drogi gminnej w Mało-
polu.
Zakup działki pod plac zabaw w Gu-
zowatce.

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie 
Dąbrówka - modernizacja systemów 
IT w Urzędzie Gminy.
Modernizacja boiska przy Szkole Pod-
stawowej w Józefowie.
Budowa oświetlenia ulic w Kuligowie.
Budowa oświetlenia ulicznego – 
Lasków. 
Budowa oświetlenia ulicznego na 
ul. Zakole w Dręszewie. 
Budowa oświetlenia ulicznego 
w ul. Leśnej w Ostrówku (zjazd 
z ul. Radzymińskiej).
Budowa oświetlenia ulicznego| 
w ul. Szafirowej w Ludwinowie. 
Wymiana 4 szt. lamp na oświetlenie 
energooszczędne LED ul. Wierzbowa, 
Kowalicha.
Budowa ogólnodostępnej infrastruk-
tury publicznej dla wzbogacenia 
oferty spędzania wolnego czasu w 
Dąbrówce (projekt i ew. realizacja).
Zagospodarowanie terenu wraz z bu-
dową budynku rekreacyjnego – Ma-
rianów.
Zagospodarowanie terenu wraz z 
budową budynku rekreacyjnego w 
Małopolu. 
Zakup i montaż wiaty przystankowej 
przy skrzyżowaniu ulic: Długa, Leśna i 
Kameliowa w Czarnowie. 
Dotacja na renowację wnętrza Kościo-
ła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Dąbrówce.
Przebudowa hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej w Guzowatce.
Przebudowa hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej we Wszeborach.

Starosta zaprasza na swój 
dyżur w Dąbrówce

Starosta Powiatu Wołomińskiego Arkadiusz Werelich zaprasza 
Mieszkańców na swój dyżur, który odbędzie się 21 maja br. w Urzę-
dzie Gminy w Dąbrówce, w godzinach od 10.00 – 12.00.

„Starosta w terenie” to innowacyjny 
projekt, który ma na celu umożliwie-
nie mieszkańcom bezpośredniego 
spotkania i rozmowy ze Starostą Arka-
diuszem Werelichem we wszystkich 
12 miejscowościach gminnych na te-
renie Powiatu Wołomińskiego.

Pomysł jest prosty, a mimo to no-
watorski. Arkadiusz Werelich jako 

pierwszy Starosta w historii Powiatu 
Wołomińskiego wychodzi naprzeciw 
społecznym oczekiwaniom umożli-
wiając mieszkańcom spotkanie w ich 
miejscowości, bez konieczności po-
dróży do Wołomina i umawiania się 
na wizytę w Starostwie.

Projekt „Starosta w terenie” ma uła-
twić mieszkańcom naszego powiatu 

kontakt i rozmowę ze Starostą Arka-
diuszem Werelichem na ważne dla 
nich tematy, dotyczące spraw i pro-
blemów, w rozwiązaniu których może 
pomóc samorząd powiatowy. Ta ini-
cjatywa jest bliska idei, jaka przyświe-
ca Zarządowi Powiatu Wołomińskie-
go, aby samorządowcy i mieszkańcy 
ściślej ze sobą współpracowali.
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Za nami 
Spotkania Sołeckie 2024

Wrześniowe spotkania sołeckie stanowiły doskonałą okazję 
dla mieszkańców i wójta Zenona Zadróżnego do bezpośrednich 
rozmów o wszystkich ważnych sprawach dla naszej społeczności 
lokalnej i potrzebach poszczególnych miejscowości w gminie.

Koło Gospodyń Wiejskich 
„Dąbrowianki” przeprowadziło 
wyjątkowe warsztaty tworze-
nia wielkanocnych palemek dla 
najmłodszych z Przedszkola 
Samorządowego pod „Wesołym 
Ekoludkiem” w Dręszewie.

We wrześniu wójt Zenon Zadróżny 
spotkał się z mieszkańcami 26 miej-
scowości wchodzących w skład naszej 
gminy. Cykl spotkań zainaugurowały 
Chajęty, następnie gospodarz gminy 
spotkał się z mieszkańcami: Czarnowa, 
Kołakowa, Stasiopola, Cisia, Ludwino-
wa, Józefowa, Teodorowa, Sokołówka, 
Ostrówka, Ślężan, Kowalichy, Wszebo-
rów, Marianowa, Dręszewa, Dąbrówki, 
Stanisławowa, Guzowatki, Karpina, 
Laskowa, Zaścienia, Karolewa, Trojan i 
Chruścieli. Na zakończenie odbyły się 
spotkania z mieszkańcami Małopola i 
Kuligowa.

Szanowni Mieszkańcy!
Bardzo dziękuję Sołtysom, Radnym i 

Pracownikom Urzędu Gminy, a przede 
wszystkim Wam, Mieszkańcom za 
obecność na spotkaniach sołeckich. Po-
ruszyliśmy wiele tematów dotyczących 
funkcjonowania naszej gminy - od pla-
nów miejscowych, poprzez komunika-
cję po funkcjonowanie szkół i ośrodków 
zdrowia. 

Nie zawsze łatwe były te nasze roz-
mowy, ale pokazały mi jak 
wiele jest do zrobienia 
i jak duże jest czasem 
niezadowolenie miesz-
kańców. Cieszę się, że 
mogłem u źródła po-
znać potrzeby, nie tylko 
dotyczące inwestycji, 
ale też szkolnictwa, ko-

munikacji i wszystkich innych aspektów 
funkcjonowania gminy. (Czasem nie tyl-
ko gminy, tak prawdę mówiąc :). Oczy-
wiście podczas spotkań nie brakowało 
także pozytywnej energii, optymizmu, 
zapału do pracy i chęci do działania.

Zgłosili Państwo liczne zadania inwe-
stycyjne konieczne do wykonania, czy 
takie, których realizacja przyczyni się do 
usprawnienia funkcjonowania, czy po-
prawy komfortu życia. Niektóre z tych 
zadań wymagają zaplanowania i wiel-
kich nakładów inwestycyjnych, inne są 
możliwe do wykonania niemal na bie-
żąco, natomiast wszystkie wymagają 
pracy i zaangażowania. Zarówno ja, jak 
i pracownicy Urzędu Gminy będziemy 
intensywnie pracować nad realizacją 
ich wszystkich.

Wszystkim Mieszkańcom raz jeszcze 
serdecznie dziękuję za obecność i roz-
mowy!

/Zenon Zadróżny
Wójt Gminy Dąbrówka/

Szanowni Mieszkańcy Gminy Dąbrówka! W tym 
roku będziemy obchodzić ważną rocznicę, 35-lecia Sa-
morządu Terytorialnego. Urząd Gminy w Dąbrówce chce 
uczcić ten jubileusz w  sposób szczególny i  przygoto-
wać materiał promocyjny, który pokaże jak w  tym czasie 
zmieniła się i rozwinęła nasza gmina.

Dlatego zwracamy się z prośbą o podzielenie się fo-
tografiami archiwalnymi, pokazującymi jak Gmina Dą-

brówka zmieniała się na przestrzeni tych 35  lat. Zdjęcia 
prosimy przesyłać na adres mailowy:  lidia.sikorska@da-
browka.net.pl lub przynosić do pokoju nr 1 Urzędu Gmi-
ny Dąbrówka.

Liczymy na Państwa wsparcie i  wierzymy, że macie w  
swoich archiwach fotograficznych „prawdziwe perełki”.

/L.S.-K./

Jak zmieniała się nasza gmina…
– poszukujemy archiwalnych zdjęć

Sołectwa i Sołtysi w naszej gminie
11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa. Ciekawe, ilu mieszkańców naszej gminy złożyło z tej oka-

zji życzenia Sołtysowi miejscowości, w której mieszka? Przy okazji warto przypomnieć, że na terenie 
Gminy Dąbrówka mamy 27 sołectw na czele których stoi 11 Sołtysek i 16 Sołtysów.

CHAJĘTY - Sołtys: Dariusz Jachacy
CHRUŚCIELE - Sołtys: Anna Matak
CISIE - Sołtys: Jacek Ruciński
CZARNÓW - Sołtys: Emilia Traczyk
DĄBRÓWKA - Sołtys: Edward 
Kryszkiewicz
DRĘSZEW - Sołtys: Sylwester 
Augustyniak
DZIAŁY CZARNOWSKIE - Sołtys: 
Ireneusz Młynarski
GUZOWATKA - Sołtys: Anna 
Jasińska
JÓZEFÓW - Sołtys: Patrycja 
Kujawska
KAROLEW - Sołtys: Jolanta Ślesicka
KARPIN - Sołtys: Zofia Kaszuba
KOŁAKÓW - Sołtys: Dorota 
Kuszkowska
KOWALICHA - Sołtys: Beata 
Socha-Włodarczyk
KULIGÓW - Sołtys: Ireneusz 
Żmijewski
LASKÓW - Sołtys: Helena 

Kuśkowska
LUDWINÓW - Sołtys: Magdalena 
Szczepanik
MAŁOPOLE - Sołtys: Grzegorz 
Czarnecki
MARIANÓW - Sołtys: Krzysztof 
Banaś
OSTRÓWEK - Sołtys: Małgorzata 
Kiedrzyńska
ŚLĘŻANY - Sołtys: Paweł 
Marciniszyn
SOKOŁÓWEK - Sołtys: Bogdan Kufel
STANISŁAWÓW - Sołtys: Sylwester 
Berliński
STASIOPOLE - Sołtys: Józef Pawlak
TEODORÓW - Sołtys: Henryk Król
TROJANY - Sołtys: Marek Banasiak
WSZEBORY - Sołtys: Grzegorz Ryk
ZAŚCIENIE - Sołtys: Krzysztof 
Kłębek

W imieniu Mieszkańców i własnym 
okolicznościowe życzenia naszym 

Sołtyskom i Sołtysom złożył Wójt Gmi-
ny Dąbrówka Zenon Zadróżny:
„Szanowni Sołtysi z Gminy Dąbrówka! 
Z okazji Dnia Sołtysa składam Państwu 
najserdeczniejsze życzenia oraz wyra-
zy uznania za Waszą codzienną pracę 
na rzecz naszej gminy.
Wasze zaangażowanie, troska o 
mieszkańców oraz liczne inicjatywy 
sprawiają, że nasze sołectwa rozwijają 
się i stają się coraz lepszym miejscem 
do życia. Dzięki Waszej determinacji i 
współpracy budujemy silną wspólno-
tę, w której każdy czuje się ważny.
Dziękuję za Waszą pracę, poświęcenie 
i serce wkładane w dbanie o nasze 
małe Ojczyzny. Życzę Wam zdrowia, 
satysfakcji z pełnionej funkcji, po-
myślności oraz nieustającej energii do 
realizowania kolejnych pomysłów na 
rzecz lokalnej społeczności”.

Warsztaty wielkanocne z KGW „Dąbrowianki” – 
tradycja w małych rączkach

Przez dwa dni cztery grupy: Ekoludki, 
Stokrotki, Krasnale i Biedronki - miały oka-
zję poznać tajniki tworzenia wielkanoc-
nych palemek.

Przedszkolaki uczyły się robić kwiaty z 
bibuły i tworzyć krok po kroku palmy z 
wykorzystaniem naturalnych elementów. 
Pod czujnym okiem pań z KGW dzieci z zapałem wiązały i 
dekorowały – ucząc się nie tylko techniki, ale też znaczenia 
tej pięknej, wielkanocnej tradycji.

Warsztaty zorganizowane we współpracy z Gminnym 
Centrum Kultury w Dąbrówce były okazją do wspaniałej 
zabawy i ponadpokoleniowej integracji.

Dziękujemy „Dąbrowiankom” za serce, cierpliwość i 
ogromne zaangażowanie, a przedszkolakom – za uśmiech, 
kreatywność i radość, którą wniosły w te dni! 

Tradycja ma się dobrze – i rośnie razem z naszymi naj-
młodszymi!



Panie Wójcie, dobiega końca pierwszy rok ka-
dencji. Był to trudny czas dla Pana?

Pierwsze miesiące były trudne, trzeba było 
ustabilizować sytuację finansową gminy, mie-
liśmy niedoszacowany budżet i trzeba było 
nad tym zapanować. Cieszę się, że do naszego 
zespołu dołączył nowy Skarbnik z dużym do-
świadczeniem p. Dariusz Korczakowski, udało 
nam się uporządkować gminne finanse i przy-
gotować rozsądny projekt budżetu na ten rok, 
zakładający nadwyżkę i szansę na spłatę części 
zadłużenia w wysokości 5 mln zł, który spotkał 
się z pełną aprobatą Rady Gminy. Dziękuję Pań-
stwu Radnym, ale też Sołtysom i Mieszkańcom 
za zrozumienie i aprobatę dla przedłożonych 
przeze mnie propozycji.

Obecnie gmina jest wypłacalna i stabilna 
finansowo, ale do ideału w tej materii jeszcze 
nam daleko. Mimo to, w tegorocznym budżecie 
zaplanowaliśmy niebagatelną kwotę 32 mln zł 
na inwestycje, zakładając udział własny na po-
ziomie 6 mln zł.

Jakie są największe potrzeby inwestycyjne i 
na jakie wsparcie zewnętrzne ma Pan nadzieję?

Jesteśmy przygotowani do ubiegania się o 
środki unijne, rządowe na inwestycje infrastruk-
turalne. Złożyliśmy już kilka wniosków, w tym 
wniosek na 5 mln zł na wodociągi, a także na 
budowę Centrum Integracji Społecznej w Mało-
polu, dzięki czemu udało nam się pozyskać na 
ten cel 200 tys. złotych.

Nasze priorytety to wciąż drogi, wodociąg i 
kanalizacja. Przykładem może być fakt, że Gmina 
Dąbrówka ma jedną, jedyną i już teraz przepeł-
nioną oczyszczalnię ścieków. Nowy obiekt w no-
wej lokalizacji to koszt kilkudziesięciu milionów 
zł, bez zewnętrznego wsparcia gmina nie jest 
w stanie wybudować oczyszczalni z własnych 
środków.

Rozbudowa dróg powiatowych i gminnych, 
budowa ścieżek pieszo-rowerowych to inwesty-
cje szczególnie oczekiwane przez mieszkańców.

Temat dróg był szeroko omawiany z miesz-
kańcami podczas 27 spotkań sołeckich, w któ-

rych wziąłem udział. Obecnie jesteśmy w trakcie 
budowy dwóch dróg: Lasków – Karpin – Dą-
brówka oraz Kołaków – Teodorów – Sokołówek. 
Planowane zakończenie prac nastąpi w tym 
roku. Koszt każdej z nich to ok. 8 mln zł. Bez do-
finansowania zewnętrznego nie moglibyśmy się 
tego podjąć, bo jedna taka inwestycja pochło-
nęłaby cały nasz budżet. A trzeba pamiętać, że 
mamy 200 km dróg gminnych.

Ponadto, przez naszą gminę przebiega 40 km 
dróg powiatowych. Obecnie mamy chyba naj-
gorsze drogi w całym Powiecie Wołomińskim?

To prawda, że są w fatalnym stanie, liczymy 
jednak na dobrą współpracę z Zarządem Po-
wiatu w zakresie ich modernizacji. Pierwszą 
jaskółką w tym względzie była zakończona nie-
dawno modernizacja ul. Kościuszki w Dąbrówce. 
Bądźmy optymistami, nie od razu uda się zrobić 
wszystko, ale sprawy naszej gminy zmierzają we 
właściwym kierunku.

Dziękujemy za rozmowę.
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Przegląd inwestycji gminnych… Rozmowa z Wójtem Zenonem Zadróżnym

Sytuacja gminy jest stabilna, liczymy 
na więcej środków zewnętrznych

Przypominamy, że Wójt Zenon Zadróżny przyjmuje interesantów 

i Mieszkańców w poniedziałki od godz. 9.00 do godz. 17.00. 

Jeżeli masz sprawę serdecznie zapraszamy do Urzędu Gminy w Dąbrówce.

 Lasków, ul. Norwida – wykonawca przebudowy drogi kończy już prace, zostaje wdrażana stała 
organizacja ruchu. Przygotowujemy się do odbioru inwestycji. Prace budowlane polegały na prze-
budowie drogi wraz z podbudową, powstała kanalizacja deszczowa pozwalająca odprowadzanie 
wody opadowej z pasa drogi do nowo wybudowanych zbiorników retencyjnych. Na całym odcinku 
drogi powstał chodnik dla pieszych. Koszt inwestycji to 3 521 756,62 zł. Zadanie dofinansowane 
dzięki Rządowemu Programowi Inwestycji Strategicznych – Polski Ład.

Lasków – Dąbrówka - Karpin, ul. Widokowa – trwają 
prace związane z modernizacją drogi. Prace budowlane 
polegają na przebudowie drogi wraz z podbudową, po-
wstanie kanalizacja deszczowa pozwalająca odprowadza-
nie wody opadowej z pasa drogi. Dodatkowo powstaną 
2 przystanki autobusowe. Na całym odcinku drogi po-
wstanie chodnik dla pieszych oraz oświetlenie typy led. 
Wartość zadania wynosi 7 063 280,33 zł przy dofinanso-
waniu również z Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych – Polski Ład.

Małopole, ul. Czapskiego – trwają prace związane z 
przebudową drogi. W ramach zadania zostanie przebudo-
wana droga wraz z podbudową, powstanie chodnik dla 
pieszych zwiększający bezpieczeństwo uczestników ru-

chu, przy placu zabaw zostały zaprojektowane miejsca par-
kingowe. Cały odcinek będzie oświetlony lampami ledowymi. Wartość zadania wynosi 2 127 851,55 zł 
przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 332 192,86 zł. Wkład własny 
Gminy Dąbrówka w wysokości 795 658,69 zł.

Droga relacji Kołaków - Sokołówek – Teodorów 
– trwają prace projektowe dotyczące przebudowy tej 
drogi. Uczestniczymy w naradach z projektantem, or-
ganizujemy spotkania z mieszkańcami, aby mieszkańcy 
na bieżąco mogli się wypowiadać na tym etapie prac. 
Po zaakceptowaniu projektu, zostanie złożony wniosek 
o uzyskanie decyzji ZRID pozwalającej na realizację 
inwestycji. W ramach zadania zostanie przebudowana 
droga wraz z podbudową o długości 2 060 m, powsta-
nie chodnik z kostki brukowej dla pieszych zwiększa-
jący bezpieczeństwo uczestników ruchu. Droga oświe-
tlona zostanie nowymi oprawami typu led. Dodatkowo 
droga zostanie wyposażona w odwonienie w postaci 
rowów przydrożnych i muld trawiastych oraz elemen-
tów bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wartość in-
westycji wynosi 7 898 793,90 zł przy dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wkład własny gminy: 394 939,70 zł.

Modernizacja SUW KOŁAKÓW – po podpisaniu umowy z wykonawcą przystąpiliśmy do prze-
budowy Stacji Uzdatniania Wody w Kołakowie wraz z budową odcinka sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej w ul. Cichej w Małopolu w formule „Zaprojektuj i Wybuduj”. Otrzymaliśmy pozwolenie na 
budowę, realizacja zadania już się rozpoczęła. Modernizacja SUW ma na celu zabezpieczenie zapew-
nienia zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w wymaganej 
ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody w sposób ciągły i niezawodny, a także o 
należytej jakości dostarczanej wody dla części mieszkańców Gminy Dąbrówka, zgodnie z ustawą o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Wykonawca w najbliższych 
dniach rozpoczyna roboty budowlane związane z SUW. Prace będą polegały na wykonaniu nowe-
go budynku Stacji wraz z całym systemem technologicznym oraz osprzętem niezbędnym do jego 

prawidłowego funkcjonowania. Kwota 
realizacji zadania to 4 071 300 zł, 
gdzie dofinansowanie z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 wynosi 
3 466 195 zł.

 /opr. Tomasz Sawicki –
Inspektor ds. inwestycji i zarzą-

dzania drogami gminnymi/

Będzie to miejsce do organizowania spotkań z 
mieszkańcami, warsztatów, czy wydarzeń kultu-
ralnych.
Dzięki niemu mieszkańcy zyskają przestrzeń do 
wspólnego działania, wymiany doświadczeń 
oraz budowania sąsiedzkich więzi.
Centrum przyczyni się do aktywizacji społecznej, 
wspierając inicjatywy lokalne i integrując różne 
grupy wiekowe. Oferowane warsztaty edukacyj-
ne i kulturalne pozwolą na rozwój pasji i talen-
tów, wzmacniając poczucie wspólnoty.
Dodatkowo będzie to przestrzeń sprzyjająca 
integracji międzypokoleniowej, gdzie seniorzy, 
dorośli i młodzież będą mogli uczyć się od sie-

bie nawzajem.
Projekt zakłada budowę Lokalnego Centrum 
Integracji w miejscowości Małopole w formie 
budynku o powierzchni około 60 m². Dzięki za-
stosowaniu modułowej konstrukcji, energoosz-
czędnych rozwiązań i przemyślanej aranżacji, 
obiekt stanie się funkcjonalnym i estetycznym 
miejscem, które przyczyni się do aktywizacji 
mieszkańców oraz rozwoju regionu.
Koszt inwestycji wynosi 250 000 zł, z czego 
50 000 zł to środki własne, a 200 000 zł to wspar-
cie zewnętrzne.
Dziękujemy Sejmikowi Województwa Mazo-
wieckiego za przyznanie środków na ten cel.

Gmina Dąbrówka pozyskała 
200 000 zł na budowę Lokalnego 
Centrum Integracji w Małopolu!
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Harmonogram odbioru odpadów na 2025 r. - Gmina Dąbrówka

Zbiórka odpadów
tekstylnych i odzieży.
Pamiętaj, oddajemy
do PSZOK! 

Od 1 stycznia br. Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) mają obowiązek przyjmowania tekstyliów 
oraz odzieży. Oznacza to, że odpady tekstylne nie mogą już być 
wyrzucane do kontenerów z odpadami zmieszanymi!

Zapraszamy do dostarczania odzieży i tekstyliów do PSZOK-u przy ul. Kościelnej 7 
w Dąbrówce, w godzinach otwarcia:

Poniedziałki: 7:00–13:00  |  Czwartki: 7:00–13:00  |  Soboty: 7:00–15:00

Zanim jednak zdecydujesz się na oddanie odzieży 
do PSZOK-u, zachęcamy do rozważenia wsparcia 
osób potrzebujących – jeśli ubrania są w dobrym 
stanie.



W dniach: 16-20.09.2024 r. odbyła się Akcja Pomocowa 
dla Powodzian. Na terenie naszej gminy uruchomiono 
zbiórkę najpotrzebniejszych artykułów dla mieszkańców 
Dolnego Śląska i innych miejscowości w południowym 
dorzeczu Odry dotkniętych żywiołem.

Dary można było przekazać do Gminnego Centrum 
Kultury w Dąbrówce oraz do Szkół Podstawowych i Przed-
szkola Samorządowego w 
godzinach funkcjonowania 
jednostek.

W ramach akcji zbieraliśmy 
artykuły spożywcze z długim 
terminem przydatności, wodę 
do picia, środki higieny oso-
bistej, środki czystości, karmę 
dla zwierząt i inne niezbędne 
artykuły.

Z uwagi na licznie przeka-
zane przez mieszkańców dary, 
zorganizowano z terenu naszej 
gminy kilka transportów.

Pierwszy z nich zorgani-
zowano w ramach pomocy 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
- Ratownictwo Wodne z No-
wego Dworu Mazowieckiego. 
Kolejny transport zawiozła 
OSP Ślężany - Ratownictwo 
Wodne (docelowo dary trafiły 
do Kłodzka). W ramach współ-
pracy ze Stowarzyszeniem 
Metropolia Warszawa, dary od 
mieszkańców Gminy Dąbrów-
ka trafiły także na stołeczne Fil-
try do placówki Wodociągów 
Warszawskich, a stamtąd do 
Opola, Lądka–Zdroju, Jeleniej 
Góry, Ziębic i Kowar. 

„Staraliśmy się dotrzeć do 
małych, najbardziej niedostęp-

nych i poszkodowanych miejscowości. Dotarliśmy do 
miasteczek i wiosek, takich jak: Kłodzko, Lądek-Zdrój, 
Radochów, Głuchołazy, Bodzanów, Nysa i Lewin Brze-
ski oraz do schroniska dla zwierząt w Kłodzku. Widok 
jaki zastaliśmy był nie do opisania. 

Większość z nich została zniszczona, w tym ponad 
setka małych wiosek, gdzie uszkodzeniu uległo nie-
malże 60% budynków. Wiele dróg i mostów było cał-
kowicie zniszczonych i nieprzejezdnych” – relacjonują 
strażacy ze Ślężan.

Słowa uznania dla Druhów Strażaków oraz Pra-
cowników Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce, 
GOPS Dąbrówka, Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Dąbrówce za pomoc w organizacji Akcji Pomocowej 
dla Powodzian.

Bardzo serdecznie dziękujemy Wszystkim Darczyń-
com za okazane serce! Kolejny raz, Mieszkańcy Gmi-
ny Dąbrówka dali piękne świadectwo solidarności 
wykazując ogromną chęć niesienia pomocy poszko-
dowanym.

/NWS; foto: UG; OSP RW Ślężany/
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Z kroniki strażackiej… Podziękowania za wieloletnią 
pracę

Nowy sprzęt trafił do ZGK

Na początku miesiąca z wielką 
wdzięcznością pożegnaliśmy naszego 
kolegę Jana Karpińskiego, który po 
wielu latach oddanej pracy w naszym 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
przeszedł na zasłużoną emeryturę. 
Dziękujemy za jego zaangażowanie, 
profesjonalizm i nieocenioną pomoc 
na przestrzeni lat. Janek, Twoje wielo-
letnie wsparcie i uśmiech pozostaną z 
nami na zawsze!

Z kolei, pod koniec stycznia prze-
szedł na emeryturę kolejny z naszych 
kolegów Waldemar Redlin, któremu 
również serdecznie dziękujemy za za-
angażowanie i sumienną pracę.

Obydwu Panom życzymy spokoj-
nych i pełnych radości chwil na eme-
ryturze! 

/Zespół Zakładu Gospodarki 
Komunalnej/

Na początku grudnia 
minionego roku, niejako 
na Mikołajki na wyposaże-
nie ZGK w Dąbrówce trafił 
nowy sprzęt, którym jest 
urządzenie wysokociśnie-
niowe WUKO, zabudowane 
na samochodzie Mercedes 
Sprinter. – Zakup WUKO 
przyczyni się do szybkiego 
usuwania awarii, ograniczy 
wydatki na zlecanie usług 
firmom zewnętrznym oraz 

znacznie usprawni naszą pracę – podkre-
śla Dyrektor ZGK-u Szymon Węgrowski.

Natomiast nieco wcześniej, bo pod ko-
niec września, Zakład wyposażony został 
w ciągnik rolniczy wraz z kosiarką tylno-
boczna bijakową, pługiem odśnieżnym 
i posypywarką piasku oraz zamiatarkę 
komunalną.

Dzięki temu zakupowi szereg prac 
dotychczas zlecanych firmom zewnętrz-
nym, jak koszenie poboczy, czy odśnie-
żanie dróg gruntowych, jesteśmy w 
stanie wykonywać sami, do tego taniej i 
zdecydowanie częściej niż było to do tej 
pory!

Styczeń 2025 roku był w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Dąbrówce 
czasem podziękowań i pożegnań. Po 
wielu latach oddanej pracy na zasłu-
żoną emeryturę przeszli Panowie: Jan 
Karpiński oraz Waldemar Redlin.

Powódź 2024 – Wspólnie pomogliśmy
poszkodowanym mieszkańcom Dolnego Śląska

Wrześniowa powódź, która nawiedziła nasz kraj spowodowała ogromne zniszczenia w południo-
wym dorzeczu Odry. Społeczność naszej gminy nie pozostała obojętna na los powodzian z Dolnego 
Śląska.

Pomóżmy Ani - młodej mamie i naszej koleżance 
wrócić do zdrowia!

Znacie Państwo Anię z Urzędu jako 
uśmiechniętą, pogodną, zawsze po-
mocną.  Dziś to Ania potrzebuje na-
szej pomocy i wparcia. Ania walczy o 
powrót do zdrowia po ciężkim udarze, 
a my możemy jej pomóc!

Liczy się każda złotówka, ponieważ 
leczenie w specjalistycznym ośrodku 
rehabilitacyjnym jest bardzo kosztow-
ne. 

6 września 2023 r. życie młodej 
mamy i żony zamieniło się w koszmar. 
Ania doznała rozległego udaru krwo-
tocznego. Początkowo lekarze nie 
dawali jej żadnych szans na przeżycie, 
stan był krytyczny. Przez pierwsze dwa 
tygodnie przebywała w śpiączce. W 
jej organizm wdały się ostre stany za-
palne, które tylko pogarszały i tak już 
niełatwą sytuację... Dzięki ogromnej 
pracy specjalistów i silnej woli życia, 
stan Ani ustabilizował się, wybudziła 
się ze śpiączki. Wygrała walkę o życie, 
teraz walczy o sprawność i samodziel-
ność.

Lekarze i specjaliści jednoznacznie 
twierdzą, że czeka ją wieloletnia re-
habilitacja. Obecnie Ania przebywa w 
specjalistycznym ośrodku rehabilitacji, 
gdzie ma zapewnioną całodobową 
opiekę i szeroki zakres zajęć z udzia-
łem fizjoterapeuty, neurologopedy, 

neuropsychologa i wielu innych spe-
cjalistów.  

Niestety, miesięczny koszt pobytu 
to ponad 38 tys. złotych. Dotychczas 
zgromadzone środki szybko pochła-
nia rehabilitacja. Boimy się, że za 
chwilę możliwości finansowe rodzi-
ny skończą się i będziemy zmuszeni 
przerwać rehabilitację, co oznaczało-
by, że Ania do końca życia zostanie na 
wózku inwalidzkim i straci szansę na 
samodzielność. Nie możemy się teraz 
poddać, tak daleko udało się już zajść. 
Ania jest bardzo zdeterminowana i 
każdego dnia daje z siebie wszystko. 
Ma silną motywację – to jej półtora-
roczny synek, Nikoś.

Z całego serca dziękujemy za do-
tychczasową pomoc. Niestety, kolejny 
raz prosimy o wsparcie. Dzięki Wam 

Ania będzie miała szansę na powrót 
do sprawności. Wierzymy, że jeszcze 
będzie chodzić i stanie się samodziel-
na. Że będzie jeszcze szczęśliwa... Wie-
my jak ważna jest sprawność w mło-
dym wieku (Ania ma 36 lat), najbliższe 
miesiące rzutują na przyszłość młodej 
mamy.

Dajmy wyraz wsparcia i troski o 
zdrowie i życie naszej koleżanki!

Wypełniając PIT przekażmy na le-
czenie Ani 1,5% podatku (Numer 
KRS0000396361. Cel szczegółowy 
1,5% 0363382 Anna). Można także 
wesprzeć zbiórkę pieniędzy prowa-
dzoną na stronie fundacji: www.sie-
pomaga.pl (wpisz i wyszukaj Anna 
Walasek).

/Pracownicy UG Dąbrówka/

Drodzy Mieszkańcy Gminy Dąbrówka, zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą. Chcemy prosić 
o wsparcie dla Ani Walasek, naszej koleżanki, która przez wiele lat pracowała w Urzędzie Gminy Dą-
brówka.

W mijającym półroczu Zakład Gospodarki Komunalnej w Dą-
brówce poczynił zakupy, które nie tylko usprawniły pracę naszej 
gminnej ekipy do zadań specjalnych, ale także pozwalają ograni-
czyć wydatki związane ze zlecaniem usług firmom zewnętrznym.
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„Weller 2” – Pamiętamy!!!
Wieczorem, 9 kwietnia, dokładnie w 81. rocznicę operacji lotniczej „Weller 2” uczniowie Szkoły Pod-

stawowej im. św. Jana Pawła II w Guzowatce oraz druhowie OSP Kołaków zorganizowali apel patrio-
tyczny pod Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego.

Inicjatywa podjęta przez społeczność szkolną oraz jed-
nostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołakowie zasłu-
guje na słowa najwyższego uznania.

– Uroczystości przy Pomniku Chwały Oręża Polskiego 
w Kołakowie zostały pięknie przygotowane przez Szkołę 
Podstawową w Guzowatce oraz jednostkę OSP w Kołako-
wie. Dziękuję naszej młodzieży która z flagami w rękach 
maszerowała z dumą i szacunkiem – Wasza obecność 
daje nadzieję i pokazuje, że patriotyzm ma przyszłość. 
Dziękuję wszystkim obecnym za wspólne upamiętnienie 

bohaterów operacji 
„Weller 2” – powiedział-
Wójt Zenon Zadróżny.

Serdecznie zapra-
szamy na oficjalne 
obchody 81. rocznicy 
operacji lotniczej „Wel-
ler 2”, które odbędą się 
11 maja. Niech to bę-
dzie czas naszej wspól-
nej pamięci i dumy z 
lokalnej historii!

Kiermasz Wielkanocny za nami!
W niedzielę, 6 kwietnia na terenie Kuźni Norwida w Dąbrówce od-

był się pierwszy Kiermasz Wielkanocny w naszej gminie. Pomimo 
nienajlepszych warunków pogodowych mieszkańcy nie zawiedli.

Kiermasze świąteczne powoli 
stają się tradycją w naszej gminie. 
Po sukcesie pierwszego Kiermaszu 
Świątecznego, który odbył się przed 
Bożym Narodzeniem, postanowili-
śmy zorganizować pierwszy Kiermasz 
Wielkanocny.

Znów mogliśmy wszy-
scy spotkać się i doświad-
czyć tego co najpiękniejsze 
w tym świątecznym czasie 
- cudownej i serdecznej 
atmosfery. Nie zabrakło 
tradycyjnego jedzenia i 
ręcznie robionych ozdób. 
Pachnące wędliny, swoj-
skie ciasta, żur i inne przy-
smaki przygotowane przez 
nasze niezastąpione Koła 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich, 
lokalne stowarzyszenia i wystawców, 
przypomniały nam, jak ważne jest 
pielęgnowanie kulinarnego i kultu-
ralnego dziedzictwa. Dzieci bawiły się 
świetnie podczas warsztatów, a świą-
teczna ścianka do zdjęć sprawiła, że 
każdy mógł zabrać ze sobą wyjątkową 
pamiątkę.

Serdeczne podziękowania kieruje-
my do: Koła Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich  w Małopolu, Koła Gospo-
dyń i Gospodarzy Wiejskich w Chru-

ścielach, KGW Umajone w Kołakowie, 
KGW „Dąbrowianki”, Stowarzyszenia 
Skrzydła Pasji, Stowarzyszenia Klub 
Seniora z Dąbrówki, wszystkich wy-
stawców prywatnych oraz Gminnego 
Centrum Kultury w Dąbrówce, Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce, 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Dąbrówce.

Dziękujemy wszystkim, którzy od-
wiedzili nas przy Kuźni Norwida w 
Dąbrówce podczas Kiermaszu Wielka-
nocnego!

Wspólnie pokazaliśmy, że warto 
pielęgnować nasze tradycje. To był 
piękny dzień – pełen życzliwości, sma-
ków i wielkanocnego ducha. Mimo 
niesprzyjającej pogody, frekwencja 
dopisała. Widzimy się na kolejnych 
kiermaszach świątecznych!
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3 maja – Obchody 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

11 maja – „WELLER 2 - KOŁAKÓW ‘44”. Obchody 81. rocznicy zrzutu 
Cichociemnych Żołnierzy AK na placówkę odbiorczą „Imbryk” pod 
Kołakowem.

29 maja – XXII Konkurs „Cyprian Norwid – Poeta Naszej Ziemi” 

21 czerwca – obchody Nocy Świętojańskiej „Wianki” w Chruścielach

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

Zapowiedzi kulturalne

Koncert patriotyczny

Muzyczna uczta w Dąbrówce

Orszak Trzech Króli w Gminie Dąbrówka 
– za nami wspaniałe świętowanie!

Kronika Gminnego Centrum Kultury

Akcja Zimowa 2025 z GCK i GBP

25. urodziny GCK w Dąbrówce!!!

Występ Kabaretu z Konopi

Podczas ferii zimowych, Gminne Centrum Kultury oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna w Dąbrówce, zorganizowały szereg wyda-
rzeń skierowanych do dzieci i młodzieży.

Akcja zimowa 2025 miała na celu 
zapewnienie aktywnego i kreatyw-
nego spędzania czasu wolnego, 
oferując liczne warsztaty, zajęcia ar-
tystyczne oraz atrakcje kulturalne, 
które połączyły zabawę z nauką. 

Uczestnicy mogli wziąć udział w 
wycieczkach do kina, teatru oraz 
odwiedzić niezwykłe miejsca: Jun-
gle Park Pruszków, Warsaw Arcade 
Museum – Muzeum Gier Video, 
Dom Zagadek, Minicity Miasteczko 
Pracy, Manufakturę Cukierków, Go-
spodarstwo Agroturystyczne Leszczy-
nowe Zacisze.

Gminna Biblioteka Publiczna zor-
ganizowała kreatywne warsztaty „Szef 
Kuchni Poleca”, które przyciągnęły 
wielu małych pasjonatów gotowania. 
Uczestnicy mieli okazję wykonać wła-
snoręcznie personalizowane czapki 
kucharskie oraz fartuchy, które ideal-
nie pasowały do roli małych szefów 

kuchni. Podczas warsztatów nie za-
brakło także zabaw i radości, a dzieci 
miały możliwość posadzenia bazylii 
w doniczce, ucząc się tym samym o 
uprawie roślin. Zajęcia były nie tylko 
świetną zabawą, ale także doskonałą 
okazją do rozwijania kreatywności i 
zainteresowania kulinariami w rado-
snej atmosferze.

Łącznie w Akcji Zimowej 2025 wzię-
ło udział 272 uczestników!

Sobotni wieczór, 22 marca był prawdziwą ucztą dla miłośników do-
brego humoru! Na scenie GCK w Dąbrówce wystąpił znakomity Kaba-
ret z Konopi z programem „Życie Bez Cenzury”, który okazał się praw-
dziwym strzałem w dziesiątkę.

Już sama sprzedaż biletów była zapowiedzią wielkiego wydarzenia 
– wszystkie wejściówki rozeszły się w zaledwie jeden dzień! Na widowni 
zasiadło 125 osób, które bawiły się wyśmienicie. Kabaret z Konopi zapre-
zentował swoje najlepsze skecze, m.in.: „Na budowie”, „Kontrola z Urzędu 
Skarbowego”, „Randka z Shakirą”, a także autorskie piosenki i fenomenalne 
scenki przedstawiające relacje damsko-męskie w humorystycznym ujęciu. 
Gromkie brawa i śmiech nie milkły przez cały występ, a publiczność bawiła 
się tak dobrze, że nie pozwoliła artystom zejść ze sceny bez bisu!

To wyjątkowe wydarzenie miało także szczególny akcent – z okazji Jubi-
leuszu 25-lecia Gminnego Centrum Kultury odbyło się losowanie drobnych 
upominków dla trzech szczęśliwych widzów. Był to wspaniały wieczór pe-
łen uśmiechu, pozytywnej energii i niezapomnianych chwil.

1 kwietnia br. Gminne Cen-
trum Kultury w Dąbrówce 
obchodziło jubileusz 25-
lecia swojego istnienia. Jak 
na urodziny przystało był 
tort i najserdeczniejsze ży-
czenia, które w imieniu całej 
społeczności naszej gmi-
ny złożyli przedstawiciele 
władz samorządowych.

To nie jest primaaprilisowy 
żart, 1 kwietnia naprawdę mi-
nęła 25. rocznica działalności 
GCK w Dąbrówce.

„Tak, tak… nie widać po 
nas zmarszczek, ale za nami 
ćwierć wieku pełne 
niezapomnianych 
chwil! To było 25 lat 
pasji, twórczości, 
zabawy, rozwoju, 
aktywności, wspól-
noty, inspiracji. Dzię-
kujemy wszystkim, 
którzy byli z nami i 
wspólnie tworzyli 
kulturalne historie. 
Ćwierć wieku minę-
ło, a my wciąż pełni 

energii! Obiecujemy, 
że… to dopiero po-
czątek kulturalnych 
doznań!” – podkreśli-
ła ekipa GCK na czele 
z niezastąpioną Panią 
Dyrektor Anną Ma-
niecką.

Ogromne gratu-
lacje dla Gminne 
Centrum Kultury w 
Dąbrówce! 25 lat to 
piękny jubileusz – 
tyle lat tworzenia, 
inspirowania i bu-
dowania kulturalnej 
wspólnoty! Wasza 
pasja i zaangażowa-
nie na pewno zosta-
wiły ślad w sercach 
wielu ludzi.

Niech kolejne lata 
będą jeszcze bardziej 
kreatywne, pełne 
wspaniałych wyda-
rzeń i niezapomnia-
nych chwil!

W ramach obchodów 106. rocznicy Odzyskania Niepodległości, 
Wójt Gminy Dąbrówka oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
zaprosili mieszkańców na koncert patriotyczny pt. „W listopadowej 
zadumie”.
Koncert odbył się 9 listopada i objęty został honorowym patronatem Se-
kretarz Stanu MKiDN - Bożeny Żelazowskiej. Pani Minister uświetniła wy-
darzenie swoją obecnością, za co serdecznie dziękujemy.
Podczas koncertu wystąpili znakomici artyści: Małgorzata Piszek, Anna 
Potyrała – Listwon, Marek Połynko, Andrzej Wojda i Ryszard Nowaczewski, 
którzy dostarczyli licznie zebranym uczestnikom głębokich przeżyć. Kon-
cert niewątpliwie na długo pozostanie w pamięci wielu z nas, jako przy-
pomnienie o wartościach niepodległości, wolności i jedności narodowej.

W niedzielę 15 grudnia w hali 
sportowej im. Cichociem-
nych w Dąbrówce, odbył się 
niezwykły koncert świątecz-
ny, który z pewnością na 
długo pozostanie w pamięci 
mieszkańców i zaproszonych 
gości.
Wspaniałą atmosferę tego wy-
darzenia stworzyła Orkiestra 
Koncertowa Reprezentacyjnego Ze-
społu Artystycznego Wojska Polskie-
go, która pod batutą majora Dariusza 
Kaczmarskiego wykonała piękne, 
świąteczne utwory i kolędy.
Przed rozpoczęciem koncertu głos 
zabrał Wójt Gminy Dąbrówka Ze-
non Zadróżny, aby powitać orkiestrę 

i zaproszonych gości. Wśród gości 
znaleźli się posłowie, wójtowie i bur-
mistrzowie sąsiednich gmin, przed-
stawiciele samorządów, dyrektorzy 
jednostek oraz szkół, a także radni i 
sołtysi. Dziękujemy mieszkańcom, tak 
licznie zgromadzonym. Frekwencja i 
owacje na stojąco świadczą o tym, że 

takie wydarzenia jak to stało się 
nie tylko muzycznym, ale i spo-
łecznym świętem. 
Składamy podziękowania dla 
wszystkich, którzy przyczynili 
się do organizacji koncertu na 
czele z Panią Anną Maniecką 
Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury w Dąbrówce, Stanisła-
wowi Wójcikowi - dyrektorowi 

SP im C. K. Norwida w Dąbrówce oraz 
pracownikom obsługi, pracownikom 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Dą-
brówce, OSP Dąbrówka, OSP Kuligów 
oraz OSP Chajęty. 
To była muzyczna uczta, która rozbu-
dziła apetyt na kolejne takie wydarze-
nia w Gminie Dąbrówka!       /L.S.-K./

W Święto Objawienia Pańskiego – 
6 stycznia, po raz drugi w Gminie Dą-
brówka odbył się niezapomniany Orszak 
Trzech Króli! W uroczystości brali udział: 
Wójt Zenon Zadróżny, Przewodnicząca 
Rady Gminy Anna Katarzyna Kurek, rad-
ni, mieszkańcy i goście.

Świętowanie rozpoczęliśmy od Mszy Świętej 
w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Święte-
go w Dąbrówce, następnie odbył się pochód 
do Kuźni Norwida. Z radością wyruszyliśmy 
w barwnym korowodzie, aby na końcu móc 
pokłonić się Dzieciątku. To było naprawdę 
wyjątkowe wydarzenie, pełne przeżyć du-
chowych i wspólnego świętowania!
Podczas orszaku towarzyszyło nam wspania-
łe kolędowanie, które wprowadziło nas w pełen radości 
świąteczny nastrój. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólne śpiewanie!
Ciepła herbata i smaczny poczęstunek sprawiły, że nikt nie 
zmarzł, a uśmiechy na twarzach były jeszcze jaśniejsze. Każ-
dy uczestnik mógł poczuć się wyjątkowo dzięki koronom, 
chorągiewkom i kolorowym balonom, które rozświetliły 
naszą trasę.
To był dzień pełen radości, integracji i wspólnego dzielenia 
się miłością w naszej lokalnej społeczności. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, bez których organizacja 

tego wspaniałego wydarzenia nie byłaby możliwa. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do: PSP im. C.K. Norwida 
w Dąbrówce, PSP im. A. Goszczyńskiej we Wszeborach, 
PSP im. Bitwy Warszawskiej 1920 Roku w Józefowie, PSP 
im. Jana Pawła II w Guzowatce, Jednostek OSP: Lasków, 
Chajęty, Dąbrówka, Stowarzyszenia Skrzydła Pasji na czele 
z przewodniczącą – p. Barbarą Carzyńską, Wiktora Marcin-
kiewicza i Dominika Getki, Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Dąbrówce, ZGK w Dąbrówce, Wolontariuszy: Aleksandry 
Augustyniak i Franciszka Głażewskiego. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wzięli udział w tym pięknym wydarzeniu!
Do zobaczenia za rok!
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Z przepiśnika nadbużańskiej gospodyni

Sokołóweckie jajka pod syrem 
(wypiekanka z jaj)
Składniki:

6 jaj gotowanych na twardo, 2 łyżki masła, 2 łyżki mąki pszennej, 1 szklanka 
mleka, 40 g startego sera żółtego lub podpuszczkowego, sól, pieprz, gałka 
muszkatołowa, szczypiorek..

Sposób przygotowania:
Sos:
Masło rozpuścić w rondelku, dodać mąkę, wymieszać. Rozcieńczyć mle-

kiem i doprawić. Mieszać trzepaczką, dopóki sos nie uzyska konsystencji bu-
dyniu. Wtedy dodać ser i wymieszać.

Wypiekanka:
Ugotowane i obrane ze skorupki jajka przekroić na połówki, ułożyć 

w naczyniu żaroodpornym (lub w formie posmarowanej masłem i wysy-
panej bułką tartą), zalać sosem. Zapiekać dopóki wierzch zapiekanki się nie 
przypiecze (maks. 20 min.). Przed podaniem można posypać odrobiną szczy-
piorku. Podawać na ciepło.

Smacznego!

Przeżyjmy to jeszcze raz…

Wybory na Wójta Gminy…
W Gminie Małopole odbyły się niedawno wybory na wójta gminy – donosiła 

w 1883 roku warszawska gazeta „Słowo” na stronie 2 w rubryce „Kronika miejscowa 
i prowincyonalna” (zachowaliśmy pisownię oryginalną):

Wiadomości z dawnych lat…

Na mocnej herbatce w Bożej Woli
– Zagadkowa tranzakcja. Zamieszkała pod 

nr 34 przy ulicy Łuckiej utrzymująca sklepik 
spożywczy Marjanna S. zameldowała policji, 
iż zaoszczędziwszy sobie kilkaset rubli chcia-
ła wziąć jaką małą osadę w dzierżawę, o czem 
opowiedziała swoim znajomym. Wkrótce też u 
S. zjawił się niejaki Stanisław I., posiadacz kilku-
nastomorgowej osady we wsi Boża Wola, gminy 
Małopole, powiatu radzymińskiego, który zapro-
ponował jej oddanie swojej osady w dzierżawę.

W dniu 28 marca S. zabrawszy z sobą swój 
kapitalik wynoszący rb. 400 w towarzystwie 
małżonków R. i właściciela osady I. udała się 

na miejsce. Ponieważ osada S. nie podobała się, 
przeto razem z R. miano powrócić do domu, lecz 
uprzejmy gospodarz nie wypuszczając swoich 
gości na czczo poprosił do mieszkania na poczę-
stunek, poczem podano herbatę, od której jako-
by S. upiła się.

Po powrocie do domu gdy sięgnęła ręką po 
pieniądze w ich miejsce znalazła weksel na rb. 
800, podpisany przez owego właściciela osady. 
O ile w tem jest prawdy, wyjaśni śledztwo.

(Źródło: „Kurjer Codzienny” 
z dnia 9 kwietnia [27 marca] 1905 r.)

–  W Radzymiń-
skiem, w gminie Małopo-
le odbyły się niedawno 
wybory na wójta gminy. 
Dotychczas jako wójt 
gospodarował tam pan 
ex-pisarz gminny, a choć 
sprawy gminy widocznie 
na tem cierpiały, przecież 
nie można się było go pozbyć przez czas długi. 
Został on usunięty dopiero wtedy, gdy przychwy-
cono go na nadużyciach i takowe mu udowod-
niono. Obecnie wybrała gmina jednomyślnie p. 
Zdzisława Kołakowskiego, właściciela Małopo-

la. Wójci z tej klasy są jeszcze u nas rzadkością, 
jednakże ciągle ich po trosze przybywa, włościa-
nie bowiem i wyborcy zaczynają przychodzić do 
rozumu.

(Źródło: „Słowo” nr 221 z dn. 4 [16] sierpnia 1883 r.)

/opr. R.S. Lewandowski/

Złote Gody w Dąbrówce
Pięćdziesiąt lat wspólnego życia to świadectwo miłości, zaufa-

nia i wytrwałości. Z tej okazji, dziesięć Par Małżeńskich zamieszku-
jących na terenie Gminy Dąbrówka, zostało uhonorowanych Me-
dalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawanymi przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Z wielką radością odnotowujemy 
na wieczną rzeczy pamiątkę fakt, że 
jesienią ub. roku obchodziliśmy w na-
szej gminie Jubileusz Długoletniego 
Pożycia Małżeńskiego.

Uroczystość zorganizowana została 
w dniu 19 października 2024 roku. Wy-
jątkowy jubileusz, czyli 50-lecie zawar-
cia związku małżeńskiego obchodziło 
dziesięć Szczęśliwie Zakochanych Par.

Pełną wzruszeń celebrę z okazji Zło-
tych Godów rozpoczęliśmy od Mszy 
Świętej w Kościele p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Dąbrówce, następ-
nie udaliśmy się do sali widowiskowej 
Gminnego Centrum Kultury w Dą-
brówce. 

Pięćdziesiąt lat wspólnego życia to 
świadectwo miłości, zaufania i wytrwa-
łości. Z tej okazji Małżonkowie zostali 
uhonorowani Medalami Za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia 

nadane Dostojnym Jubilatom przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
wręczył Wójt Gminy Dąbrówka Zenon 
Zadróżny wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Edytą Król oraz Za-
stępcą Kierownika Edytą Malinowską. 
Małżonkowie otrzymali także kwiaty 
oraz moc serdecznych życzeń i gra-
tulacji. Wspaniałą niespodzianką dla 
uczestników uroczystości były wystę-
py artystyczne w wykonaniu uczniów 
z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
A. Goszczyńskiej we Wszeborach.

Szanowni Jubilaci! Dziękujemy 
Wam za Waszą postawę, za przykład 
bycia ze sobą na dobre i na złe, to na-
pawa optymizmem, że i my - młodsze 
stażem małżeństwa - możemy wspie-
rać się całe życie, śmiać się razem w 
radości i wspierać w smutku. 

Państwo Anna Wanda Burdelas (rod. Kwiatkowska) i Władysław Burdelas; 
Państwo Stefania Dąbrowska (rod. Dobczyńska) i Janusz Zdzisław Dąbrowski; 
Państwo Bożena Kaziborska (rod. Chychłowska) i Sylwester Marian Kaziborski; 
Państwo Teresa Kwiatkowska (rod. Podgórska) i Stanisław Ryszard Kwiatkowski;
Państwo Teresa Marcinkiewicz (rod. Saks) i Kazimierz Marcinkiewicz; 
Państwo Urszula Ewa Szyszka (rod. Marchewicz) i Wiesław Szyszka;
Państwo Maria Talapka (rod. Furman) i Marian Talapka;
Państwo Kazimiera Janina Tchurz (rod. Kłosińska) i Zdzisław Tchurz;
Państwo Maria Waś (rod. Niewiadomska) i Janusz Waś;
Państwo Irena Wysocka (rod. Fabiańczyk) i Ryszard Wysocki.

Gratulujemy!

Lista Par odznaczonych
Medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

w dn. 19 X 2024 r.:


